

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:	
ar piesūtīšanu:	bez piesūtīšanas:
par: Ls	(saņemot kantorī)
par: Ls	par: Ls
gadu. 22,—	gadu. 18,—
1/2 gadu. 12,—	1/2 gadu. 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
atsevišķu num. 15,—	atsevišķu num. 10,—
	pie atkalpārdev. 13,—

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili, 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 8 līdz 11



oficials laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili, 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no plkst. 1/29 līdz 1/24

Studinājumu maksa:

- a) tiesu studijām, līdz 25 vienst. rind. Ls 6,—
- par katru tālāko rindīgu „—,25
- b) tiesu studijām, par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 vienst. r. „ 8,—
- par katru tālāko rindīgu „—,25
- c) citu iestāžu stud. par katru vienst. r. „—,30
- d) priv. pers. oblig. stud. par katru vienst. r. „—,35
- e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50
- f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—

248. num.

Pirmdien, 1937. g. 1. novembrī

Divdesmitais gads

Papildu nolīgums pie 1919. g. 18. decembra starp Latvijas valdību un Lielo ziemeļu telegrafa sabiedrību noslēgtā koncesijas līguma.
Rīkojums par Latvijas armijas svētku atzīmēšanu skolās.
Rīkojums skolu priekšniekiem par valsts gada svētku svinēšanu skolās.

Rīkojums par olu cenām.
Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par: 1) Ružinas dārkopības pārraudzības biedr., 2) Annieku zemkopības pārraudz. biedr. un 3) Beļavas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedr. likvidēšanu.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis 31. oktobrī atklāja pieminekli Rīgas aizstāvjiem.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis vakardien, 31. oktobrī, Slokas ielas malā, Sidrabkalnīnā pie Dames ciema atklāja dizenu un ļoti nozīmīgu pieminekli mūsu valsts tapšanas un atbrīvošanas varonīgo cīņu laikmeta piemiņai. Šis pieminekļis ir no vienas puses jauki veidota vairāku metru augsta granīta siena, kas pacēlas tur, kur Slokas iela, no Rīgas-Jūrmalas puses nākama, pagriežas, lai ieietu Rīgā, un kur pirms 18 gadiem 6. Rīgas kājnieku pulks, kas kopā ar 8. Daugavpils un 9. Rēzeknes pulkiem cīnījās par mūsu galvaspilsētas un valsts atbrīvošanu no Bermonta karotāju uzbrukuma, savās cīņās ar svešajiem iebrucējiem zaudēja kā kritušus un ievainotus 15 virsniekus un 322 instruktorus un kareivjus, bet, uzvarēdams, ieguva 6 lielgabalus, 3 minū, 4 bumbu un 80 ložu metējus un lielu daudzumu šāviņu, patronu, telefonu un citas karāmantas. Šo granīta sienu, kas simbolizē mūsu tēvzemes varoņu nesalaužamo stiprumu, grezno akmeņi kalni latvju karavīru tēli un pieminekļa augšējā malā — Rīgas ģerbonis. Pieminekļa otra puse celta altara veidā, uz kura svinību brīžos degs svētā uguns, bet pie altara piestiprināta masīva vara plāksne ar šīs cīņas kritušo 6. Rīgas kājnieku pulka karavīru vārdiem. Pieminekli ar valdības, kara resora un Rīgas pilsētas atbalstu cēlusi īpaši uz Rīgas Pārdaugavas iedzīvotāju pašu ierosinājumu nodibināta biedrība. Pa ilgākiem gadiem izveidots un tagad nobeigtais pieminekļis ir visai jauki un iespējama celtnē. Ja līdz šim, Rīgu apskatot, ar lepmību varējām norādīt uz Brīvības pieminekli un Brāļu kapiem, kā uz divām vietām, kur akmeņi kalta mūžīgi dzīvos mūsu valsts neatkarības un patstāvības izcīnīšanas un atbrīvošanas varoņu laikmeta lielo cīņu piemiņu, tad tagad šim divām piemiņas zīmēm Rīgā cieņīgi pievienojas trešā, vakar atklātā. Pie tās, tāpat kā pie pirmām divām, jāved mūsu jaunā paudze, lai tā tur mācītos izprast, ka katra mūsu zemes pēda ir bijusi ar sīvām cīņām un asinīm jāiegūst un jāatbrīvo un ka tāpēc mūsu zeme un valsts ir daudz dārgākas, nekā to parasti ikdienas dzīvē daži izprot un novērtē.

Jau no agra rītā par godu šim svinībām mūsu galvas pilsēta bija greznojusi karrogiem, bet pieminekļa apkārtnē rudens zelta saules spožās gaismas pielīkušā brīnišķī jaukā dienā leņķi plīvoja vesels karogu mežs. Neskaitāmi simti ļaužu jau no rīta devās uz svinību vietu, kur ieradās 6. Rīgas kājnieku un Rīgas apriņķa aizsargu pulki, skolas, mazpulki, strādnieku organizācijas, bez tam arī kara invalīdu, studentu, ugunsdzēsēju un daudzu citu organizāciju delegācijas ar ļoti krāšņiem vainagiem.

Pieminekļa altara pusē ierīkotā uzkalnīnā īsi pirms pulksten 12 ieradās, caur skolī audzēkņu un mazpulku dalībnieku goda ierīdām nākdami, goda viesi: sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš, tieslietu ministrs H. Apsīts, izglītības ministrs Dr A. Tētelis, ārlietu ministrs V. Munters, iekšlietu ministrs V. Gulbis, satiksmes ministrs B. Einbergs. Valsts kanceļijas direktors D. Rudzītis, daudzi kara resora, valsts un sabiedrisko iestāžu un Rīgas pilsētas augstākie pārstāvji. Ļoti kuplā skaitā ieradusies arī armijas un aizsargu virsnieki. Goda viesus sagaidīja pieminekļa celšanas biedrības valde ar priekšnieci prof. Fr. Baloža kundzi. Vidzemes di-

vīzijas komandieris ģen. Virsaitis un 6. Rīgas kājnieku pulka vadība. Ieradās arī kara ministrs ģenerālis J. Balodis, kas vēsturiskajās 1919. gada kaujās pie Rīgas un citur bija mūsu nacionālās armijas virspavēlnieks, un armijas komandieris ģen. K. Berķis, kas Rīgas aizstāvēšanās cīņās komandēja Latgales divīziju un tai piedalīto 6. Rīgas kājnieku pulku. Viņi sagaidīja taisni pulksten 12 atbraukušo klātesošo jūsmīgi apsveikto Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani un sasveicinājās ar leju pretim piemineklim, ielas malā nostādīto 6. Rīgas kājnieku un apriņķa aizsargu pulkiem. Tad Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, kara ministra ģen. J. Baloža un armijas komandiera ģen. K. Berķa pavādīts, ieradās pieminekļa uzkalnīnā, kur viņus, godbijīgi pacelot cepures, sveicināja visi sanākušie, un apsēdās viņiem sagatavotās vietās pretim pieminekļa altaram. Viņiem pretim uz pieminekļa granīta pakāpieniem bija apsēdusies tie svinību goda viesi, kam šīs dienas svinībās bija ierādīta izcilus goda vieta. Tās bija kritušo varoņu sirmās mātes, viņu tēvi, šīs kaujas ievainotie karavīri un citi šo kauju dalībnieki. Netālu no viņiem stāvēja pieminekļa celšanas biedrība ar pieminekļa cēlājiem — ark. Stālbergu, pēc kura projekta pieminekļis cēlts, u. c. Bet aiz viņiem gar uzkalnīna malu bija apmetušās daudzās delegācijas ar ļoti krāšņajiem rudens puķu: krizantemu, rožu, liliju u. c. vainagiem.

Pieminekļa celšanas biedrības priekšiece prof. Baloža kundze nolasiņa īsu pārskatu par šī pieminekļa uzcelšanu un lūdza Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani atklāt šo pieminekli.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa.

„Godātie svinību dalībnieki — valdības locekļi, armijas pārstāvji, Rīgas pulks, Rīgas pulka lielajās cīņās kritušo karavīru tēvi un mātes, Rīgas pulka invalīdi, kas jūs šodien esat šurp atnākuši, lai dalību ņemtu šī pulka goda dienā, un visi pārējie šī svinīga akta dalībnieki, jaunie un vecie, — šodien jūs esat šurp pulcējušies, un kas nav šurp klāt šo tūkstošu sapulcēto vidū un skaitā, tie dzirdēs savās mājās to, kas šodien šur teikts un darīts, lai slavinātu un godinātu mūsu karavīru cīņu piemiņu un atmiņu.

Pieminekļa celšana un atklāšana ir labu darbu slavināšana un godināšana visredzamākā veidā. Arī 6. Rīgas kājnieku pulka cīņās kritušo pieminekļis šīnī vietā ir cēlts un šodien top atklāts, lai nostādītu redzami mūsu priekšā un lai slavinātu un godinātu 6. Rīgas pulka varonīgos darbus, 1919. gada beidzamās rudens cīņās Rīgu aizstāvēt un atsitot uzbrukumu Rīgai, kas nāca no Jelgavas puses. No visiem šiem notikumiem ir pagājis labs gadu skaits. Šodien, kad mēs varam būt šur klāt un redzēt vietu, kurā jaunais pieminekļis ir cēlts, lai arī no manas puses pateicība visiem tiem — un sevišķi organizācijām un viņu vadībai — kurš uzdevums bija rūpēties un gadāt, lai šis staltais pieminekļis visā savā kopīespējā varētu šur pacēlies un varētu mūsu priekšā pildīt to pienākumu, kas arī šim piemineklim ir un būs jāpilda. Mana pateicība visiem šī pieminekļa cēlājiem!

Un tad, cienītie klausītāji: Bermonta uzbrukums. Es nelietošu nevienu citu nosaukumu. Bermonta uzbrukums, šis negēlīgais uzbrukums, kuram nebija nekāda attaisnojuma, kurš tika izdarīts tiešā iznīcināšanas nolūkā un aprēķinā. Šis Bermonta karapulku uzbrukums sākās, kā mēs zinām, 8. oktobrī 1919. gadā pa Jelgavas ceļiem, kas ved uz Rīgu. Šī uzbrukuma visskaļākā vieta bija tie Rīgas priekšā, šīnī pašā vietā, kur mēs tagad stāvam. Bet šīnī pašā vietā man ļūms jāsaka vēl kaut kas cits, lai jūs pilnīgi un pareizi un patiesi izprastu to dienu notikumus — visliet, kam tas ir jau tā kā piemirsies, kaut gan daudzi ir, kas to dienu cīņas nav aizmirsuši, nekad neaizmirsis, un nevar aizmirst. Es gribu pateikt, ka ja arī Rīgas priekšā bija galvenās cīņas un ja ir runāts par Rīgas pulka atsevišķo daļu atsevišķām cīņām šē šīnī apkaimē, — tad lai visi zina, ka mūsējā frontē pret šiem iebrucējiem sākās jau jūrmalā pie Dubultiem, stiepdamās tālāk uz Daugavgrīvu, no Daugavgrīvas uz Rīgu un no Rīgas līdz Jaunjelgavai, tas ir vairāk kā 100 kilometrus. Mums nav atmiņā jākavējas tikai pie vienas šauras vietņas arī šodien — tikai viena vienīga pulka pieminekļa atklāšanas dienā. Ir jāzina, ka simts un vairāk kilometru garajā frontē bija daudz vairāk pulku. Ta tad cīņas nav bijušas mazas un sīkas, kā tas dažkārt var izlikties, kad lasam ziņojumus un aprakstus par atsevišķām cīņām, un trūkst kopīgā pārskata. Katrs pulks, protams, cīnījās savā vietā un rajonā.

Šo cīņu lielais svarīgums un lielais smagums taps mums vēl saprotamāks, kad es pateikšu, ka tikko 50 kilometrus aiz tās vietās, kur beidzās šī frontē, tāpaša laika bija jau pastāvējusi otra — austrumu frontē, kurā visu laiku, pa tām 6 līdz 8 nedēļām, neaprima cīņas un kaujas.

Tā tad tas ir tā saukto Bermonta cīņu. — Bermonta uzbrukumu — atslāšanas istais saturs, un ta ir jāsaprot viņa nozīme. Tā tad šē bija jaunā frontē Rīgas priekšā simts un vairāk kilometru garumā; drusku tālāk otra, vēl lielāka un garāka nekā šī frontē. Kad 1919. gada rudenī, pēc visiem tā gada notikumiem mums līdz oktobrim bija izdevies daudzreiz saorganizēties un sakārtoties, lai varētu sākties nopietnāka kara darbība austrumu frontē, tad uzreiz sākās uzbrukums te. Mēs varēsim viegli saprast, ka mūsu sagatavošanās un organizēšanās priekš šīs jaunās frontes nekādā ziņā nevarēja būt pilnīga, un ka šīs jaunās frontes atklāšanās bija mums smags pārbaudījums un uzlika mums jaunus pienākumus un prasīja smagus upurus. Toreiz ieceltais jaunais visu mūsu kara pulku, visas mūsu armijas virspavēlnieks visās frontēs, toreizējais pulkvedis, tagadējais ģenerālis un kara ministrs Balodis varēs, savu darbu pārskatīdams, teikt, ka viņš ir bijis gatavs šo pienākumu uzņemties, nekad neatteikdamies no sava pienākuma, kaut arī te viņu sagaidīja smags, liels darbs. (Aplausi.) Mēs varam priecīgi un pateicīgi būt, ka mēs izturējām šo jauno pārbaudījumu, ka šē upurī nepalika veltīgi, bet veda mūs pie uzvaras — vispirms šīnī frontē, pret šē ie-

naidnieku. Tāpat mēs varam priecīgi un pateicīgi būt, ka mūsu armijas virspavēlnieks izpildīja savus pienākumus teicami un slāvējami. Viņam palīdzēja viņa plašās zināšanas un lielās spējas. Jaunais virspavēlnieks sapratās ar visiem kareivjiem, un tas bija vissvarīgākais un vislielākais.

Mūsu cīņas šīnī frontē mēs sākām — es varu šodien droši to teikt, jo mums nav ko slēpt — ar neapģērbtu, neapautu armiju. Vienu vai divas dienas pirms 8. oktobra cīņu sākuma, abraucot mūsu fronti Rīgas priekšā un apstājoties vienā otrā vietā, vai nu pie Annas muižas vai citur, mēs visi, kas toreiz braucām, varējām redzēt vienu lietu, kas mums visvairāk acīs dūrās, un pie tam nedarija nekāda prieka. Protī, — tie mūsu armijas karavīri, kas mums nostājas priekšā, bija liela skaitā basām kājām. Viņu apģērbī bija noplisuši; mēs redzējām karavīrus, kuru apģērbs bija noplisis no augšas līdz apakšai. Bet mums nebija vairs noslēpums, ka cīņas šai frontē būs neizbēgamas. Tad mums uzspiedās jautājums: kā nu gādāt un rūpēties, lai labāk apgādātu mūsu armiju? Vispirms mēs pastiprinājām apavu un apģērbu vākšanu. Jūs nebrīnāties, ka es saku: vākšanu — jo ko mēs spējam un varējam, to mēs bijām sapirkuši iekšzemē un ārzemēs. Jūs domājat nodokļus? Bet Rīga bija tajā laikā pavisam klusa un tukša no iedzīvotājiem. Tāda bija Rīga un visa zeme — un cik tad mums zemes toreiz bija? Runājot par nodokļiem jāsaka, ka uzlikt tos jau varēja, bet bija jājutās, cik ātri un no kā tad viņus iekasēs? Tāpēc dabīgi, ka mēs izvedām vākšanu. Apģērbus, partīku un citas nepieciešamas lietas formāl, uz papīra, pirka par naudu, bet jāiedomājas toreizējie pieņemšanas noteikumi un maksātās cenas. Tani brīdī mēs izdarījām vēl vienu lietu: pārbraukuši vakarā mājās no šīs frontes apskates, mēs sagudrojām pa nakti vienu planu — un otrā rītā mūsu karaspēka darbnīcas sāka šūdināt karavīru mēteļus no pelēkajam gultas segām.

Tas bija šīs cīņas sākums, pirmās cīņu stundas un dienas. Bet man tūlī jāpasaka, ka mūsu pusē bija ļoti maz tādū, kam būtu bijusi nezināma šo cīņu nozīme. Visi saprata, kad valdība paziņoja un pateica, ka šī stunda ir mūsu valsts likteņa stunda, ka šī likteņa stunda ir situācija un sākušies izšķiroši notikumi. Un tāpat visi mūs saprata, kad mēs pateicām, ka mēs cīnīsimies visiem spēkiem un ka mūsu pienākums ir iebrucējus galīgi izdzīt no mūsu zemes uz visiem laiku laikiem. Visi saprata, ka tautas un valdības pienākums ir aizstāvēt mūsu jauno neatkarību pret iebrucējiem, aizstāvēt to līdz pēdējai asins pili. Valdība pateica un pasludināja visiem dzirdami un saprotami, ka mums Rīga jānotur un ka mēs Rīgu noturēsim. Un mēs viņu noturējām! (Aplausi.) Jūs tagad nebrīnāties, ka tādas lietas toreiz bija jāpasaka — vistuvākās un visvienkāršākās lietas. Tās lietas, kurās liekas pašas par sevi saprotamas, tas ista brīdī arvien ir vārda jānosauca un jāpasaka. Tamdēļ arī toreiz bija šē paziņojumi un atgadījumi.

Nebrīnāties tālāk, ka toreizējos apstākļos pirmajā brīdī mums tomēr neizdevās un mēs nepaspējām atsist ienaidnieka uzbrukumam — ienaidnieka un pretinieka, kurš bija labāk sagatavots un apbruņots nekā mēs, kurš varēja katram mūsu cīņas ierocim stādīt pretim no tās pašas ieroču šķiras desmit un vairāk, uz katru vienu mūsējo. Droši vien tas bija taisnība, kā pirmās cīņu dienās mums tika ziņots un pateikts — ka mums brūk virsū pretinieks ar simts vai simts piecdesmit lielgabaliem. Un mēs? Mēs savilkām kopā pirmās stundās veselus sešus. No šiem sešiem divi nemaz nebija kustināmi, un divi drīz bija remontā jāaizsūta. Tad nu jūs varat sarēķināt, cik mums bija šo svarīgo ieroču tani stundā. Tādēļ nebrīnāties, ka pirmajā brīdī mums nebija panākumu.

Bet tai pašā laikā mēs priecājāmies, ka notika kaut kas cits mūsu pusē, kas mums deva spēku uzvaras gūt un tās nodrošināt. Drīz vien izrādījās, ka ir liela izšķirība starp mūsu un uzbrucēju spēku. Ja uzbrucējs varēja to skaitīt skatļos un sarakstīt uz papīra, tad mums bija spēks, kas nebija saskaitāms vai uzrakstāms uz papīra: mums bija mūsu iekšējais spēks un stiprums. Uzbrucējam nebija nekāda iekšējā spēka. Viņam nebija spēka, ar ko piespiest šaut remontā sūtao lielgabalu! Viņam nebija ne ideju, ne ideālu, par ko cīnīties. To mums pierādīja pēc dažām nedēļām lielle dūmu mākoņi, kas pacēlās aiz aizējošā, bēgošā, sakautā iebucēja muguras. (Aplausi.)

Pirmajā brīdī, kad mūsu kara pulki bija jau pārgājuši pāri par Daugavu, tad Rīga rēja teikt, ka, pa Rīgas ielām staigājot, bija rakstītas balles. Bet nepagāja ilgs laiks — tikai dažas stundas, varbūt dienas, un varēja teikt, ka pa Rīgas ielām staigājot, bija vērojams ļoti maz bedrņu seju. Jau bija laimīgākas sejas, spidošākas acis, kuŗas atspīdēja cīņas prieks. Un jo sevišķi spoži mirdzēja šīs cīņas prieks tādēļ, ka visi kļūst pie sevis jūta: šī cīņa nav vienkārša cīņa, šī cīņa ir pēdējo reģinu noslēgšanas cīņa, kaut arī ar vienu pretinieku. Ja radās šī apziņa, tad līdz ar to radās arī visiem spēks un gatavība palīgā iet. Sakās brīvprātīgo aicināšana, un brīvprātīgo piešķiršana arī bez aicināšanas. Nāca jauni un veci, nāca skolēni un skolotāji, mazgādīgi un sirmgalvj, ierēdņi un arī strādnieki no abiem Daugavas krastiem.

Pakavēšos nedaudz vārdos pie dažiem zīmīgākām acīmredzīgiem šim brīvprātīgo vervēšanā un vākšanā. Kad vienā vietā bija jau pieteicies pietiekošs skaits, piemēram rotas lielumā, tad šiem cilvēkiem bija teikuši, ka viņiem vēl jāgaida uz apmācīšanu. Bet viņi otrā rītā atnākuši uz fronti un, rādot uz pretinieka pozīcijām, visi pateikuši: varbūt citā reizē būtu vajadzīga mācība, bet tam, kas tur stāv, tam mēs trāpīsim bez mācīšanas. (Aplausi.) Un tā arī notika.

Latviešu preses senioram M. Āronam atpūtā aizejot.

Pēc „Valdības Vēstneša“ redaktora amatā pavadītiem vairāk kā 18 darba gadiem un dažādu latviešu laikrakstu redakcijās vispār nostrādātiem gandrīz pilniem 50 darba gadiem šodien atpūtā aiziet mūsu preses seniors, Latvijas preses biedrības un universitātes filologu biedrības goda biedris Matīss Ārons.

Dzimis 1858. g. 12. martā Bērzaunes pag. Ādumniekos, M. Ārons ir jau kopš 1876. g., tā tad jau vairāk kā 60 gadus no vietas ar lielu prieku, centību un neatlaidību ziedojis visu savu dzīvi viņa iemīļotajam un pēc paša gribas brīvi izvēlētajam tautas audzinātāja darbam. Pabeidzis 1876. g. pavasarī Laudonas draudzes skolas augstāko klasi, M. Ārons tā paša gada vasarā Valkas skolotāju seminārā pie direktora A. Tērauda kā eks-ternis nolika skolotāja eksamenu un jau rudenī kā 18 gadus vecs jauneklis uzsāka savas skolotāja gaitas.

Pirmos 12 gadus līdz 1888. gada vasarai M. Ārons nostrādāja kā taut- un mājskolotājs vairākās vietās: pirmos 5 gadus savā dzimtenes Bērzaunes draudzē, tad 1 gadu Viesienā, Vēstienas draudzē, pēc tam 3 gadus Liezerē un beidzot no 1885. līdz 1888. gadam Taurupē, Rīgas apriņķī, mācīdams nevien bērnu, bet arī pieaugušos gan ar priekšlasījumiem izrikojumos, biedrībās un skolotāju sapulcēs, gan ar rakstiem toreizējās avīzēs un žurnālos, starp citiem arī Māteru Jūra

Un kad naca pavisam jaunie un pietieciņās, lai viņus ieskaita karavīru rindās, un kad viņiem pateica, ka viņiem nebūs spēka nest šauteni, tad atbilde bija: labi, bet varbūt vajaga tad, kas lodes piens tiem, kam šautenes rokās? Un vecs vīrs ar sirmu galvu, kas patiesi frontē nav lietojams, kad visi viņu mēģināja atrunāt un aizsūtīt uz maju, beigu beigās turpat birojā nometa savu mēteļi un teica: še, ņemat to, es jau mājās nenosāšu, ja arī nekurinās, bet ierakumos — un rudens tad bija ļoti auksts — tur droši vien kāds salst, kam nav mēteļa mugurā.

Arī mūsu sievietes nepalika mierā — arī tās piedalījās, kur un kā varēdams, apgādādams karavīrus apģērbiem, nodrošinādams viņiem pārdināšanu še Rīgas ierakumos, Rīgas tuvākā frontē. Viņas darīja ļoti labu darbu vēl tādā ziņā, ka viņas vienam otram gausākam un kūrākam atgādāja, ka tajās dienās nav ieteicami pa Rīgas ielām staigāt bez kareivja nozīmes pie cepures. Un kad kāds ir pateicis: „Vai tad valdībai būs tik daudz šautenu?“ — tad viņam ir atbildēts: „Tev bai, ka šautenu pietrūks? Ja pietrūks šautenu — ielu akmeņu nepietrūks, tos mēs izlauzīsim un ar tiem mēs viņiem virsū maksāsim!“ Un tad arī gāja uz fronti un pietelcās kopā ar visiem citiem.

Tādos apstākļos bija tīri dabīgi, ka auga arī ticība mūsu spēkam un mūsu uzvarai, un šīs ticības spēks arī toreiz izrādījās nepārspējams un neuzvarams. Kādos veidos izteicās šīs ticības spēks? Es lasīju nesen, ka vienam vecam vīram prasīti: ko tu darīji, kā tu palīdzēji, jeb vai tu nekā nedarīji? Viņš sacījis: „Kā gan es nekā nedarīji? Es no visas sirds ticeju, ka mēs uzvarēsim, un šo savu ticību es visiem stāstīju un gādāju, lai visi šo pašu ticību dēsta savas sirdīs.“ Tā tad arī viņš ir palīdzējis un cīnījies, kā ir spējis un varējis. Šī ticība tad arī nokāva visas šaubas, un jūs varat tagad redzēt, ka šīs cīņas bija uzmodinājušas visu tautu visas vietas, un Rīgā, ir visā zemē aiz Rīgas. Un ir taisnība, ka tika toreiz teikts — ka šis karš bija visas tautas karš, un ka tautas cīņu dienās visa tauta bija viena vienīga apvienota fronte, kuŗas priekšpulkiem bija jau zobenā un šautenes rokās.

To visu redzot, netikvien auga un radās jauns spēks mūsos pašos, bet radās mums arī palīgi. Mums palīgā nāca ziemeļu kaimiņš — Igaunija un tāpat sabiedrotās lielvalstis Anglija un Francija — gan tieši kara frontē še pie Rīgas, gan diplomātiskā frontē Vakareiropā. Lai arī šini brīdī un vietā vispatiesākā un vis-sirsniņākā pateicība visiem tiem, kas toreiz mums sniedza savu palīdzīgo roku. (Aplausi.)

Bermonts tani laikā nāca ar uzaicinājumu slēgt pamieru un mieru, izplatot šo uzaicinājumu ar saviem lidotājiem pār fronti. Man vēl šodien ir liels gandarījums atceroties, ka šoreiz mēs izturējām, un mūsu ausis

palika kurlas šiem vīriņajumiem, un neviens šos aicinājumus nesaklausīja, nesadzirdēja un neuzklausa. (Aplausi.) Ka viņi bija sūtīti, tā arī viņi gaisā izgāsa un pazuda, un notika tas, kam jānotiek.

Un tad nu Rīgas pulka dalība šīs cīņas. Nedeju pēc uzbrukuma sākšanās mūsu karaspēka daļas bija pie Daugavgrīvas un Bolderājas parnākušas uz šo Daugavas pusi, bija izsūtītas iebucējus no Daugavgrīvas, Bolderājas un tuvākām vietām. Tad pēc dažām nedēļām talakas sagatavošanas varēja domāt, ka tuvākās dienās saksies jauns uzbrukums. Fronte bija saliekta no Dubultiem līdz pašai Jaunjelgavai, un bija pienācis laiks, kad varēja ķerties pie stiprāka sitieta te Rīgas priekšā. Tad arī Rīgas pulkam tur tika ierādīta vieta. Šī vieta viņam tika ierādīta, kā tas lasams toreizējos dokumentos, uz Rīgas pulka paša lūgumu, uz Rīgas pulka jauniecltā komandiera — toreizējā pulkveža, vēlāk ģenerāļa Apiņa priekšlikumu un uzstāšanos. Un tā Rīgas pulks arī te ir dalību ņēmis cīņās. Še, kur tagad pieminekļi ir uzcelti, ir bijušas ļoti smagas, lielas cīņas. Šis kalniņš nepieder pie tām cīņu vietām, kuŗas bija iespējams ieņemt un paturēt vienā gājienā. Šis kalniņš ir bijis divkārt un triskārt jāieņem par jaunu, un ir prasījis divkārt un triskārt ievainotus un kritušus no mūsu pusēs. Rīgas pulkam bija vēl otra sevišķi asiņaina cīņas vieta — Šampēters. Šampēteri ieņemot, Rīgas pulka 2 rotas bija palikušas pusceļā, tāpēc ka viņas bija par daudz retas palikušas. Tikai kad treša rezerves rota bija sūtīta, tad izdevās Šampēteri ieņemt. Te ir bijušas Rīgas pulkam visnīknākās cīņas, tāpat kā citiem pulkiem bija svarīgas cīņas citās vietās. Rīgas pulkam tās bija te, un tāpēc viņam arī te uzcelts šis pieminekļis. Mums šini vieta ir jāpiemin tas, ko Rīgas pulks ir darījis un sasniedzis pie uzbrukumu atsīšanas Rīgas priekšā, un kur viņš savu varonību ir parādījis. Mēs varam pateicību just arī pret Rīgas pulka kritušo karavīru piederīgiem, tāpat varam izjust pateicību arī to cīņu invalidiem, kas te klāt aicināji pie šī pieminekļa atklāšanas, — par to lielo darbu, ko viņi toreiz padarīja, par to spidošo sava pienākuma izpildīšanu, kas viņiem bija uzdots: „Mums ir uzdots izlauzties cauri še Rīgas priekšpilsētai, sākot no Daugavas ielas līdz Jelgavas šosejai, un tad otrā pusē nostiprināties.“ Un kā mēs atmināties, 11. novembris bija pēdējā šīs nedēļas garās cīņas diena, kuŗa deva spidošo panākumu, un 12. novembrī, kad mēs ieradāmies pie Rīgas pulka, mēs to atradām otrpus šosejas eļļas fabrika.

Lai šini vieta no visas sirds ir izteikta un apliecināta slava un pateicība mūsu varoņiem, mūžīga piemiņa lai paliek dzīva kritušiem 6. Rīgas pulka tēviņas sargātājiem. (Orkestris atskano sēru melodiju.)

Un tad nu nobeidzot: ko tad deva mūsu toreizējās cīņas un toreizējās uzvaras tieši un netieši toreiz un arī vēlākā laikā? Pa-

visam maz vārdiem gribu jums pateikt, ka toreizējie notikumi un toreizējās cīņas sakausēja visu mūsu tautu kopā tik cieši, kā it nekā priekš tam nebija varējis un spējis padarīt un izdarīt. Visi tie notikumi un uzvaras deva mums jaunu ticību un pašāvību saviem spēkiem, un jaunu ticību un pašāvību uz nākotni. Un ja es vēl gribētu pateikt, ka toreizējās cīņas un uzvaras kļāja ar varonības slavu uz visiem laiku laikiem visas tās armijas daļas, kas te piedalījās, tad viņas to darīja arī priekš Rīgas pulka toreizējiem karavīriem, sākot no augstākā līdz vienkāršākam, un šī varonības slava arvien ir gājusi Rīgas pulkam līdz, ir viņa pavēlniekos, ir arī viņa ierindas dalībniekos visos laikos.

Mums visiem šie noteikumi un šīs cīņas deva atkal ķīlu labākai, drošākai nākotnei, šīs cīņas bij grūtību pilnas un prasīja neaprazkastamus upurus, par kuŗiem dažbrīd likās, ka nebūs iespējams tos nest. Bet tas mūs visus nostiprināja, mums parādījās par jaunu stiprināts jaunais aicinājums, jaunā parole, kas skanēja vienā vienīgā vārdā: Latvija. Un mēs sapratām, ka Latvijai jāstāv arvien augstāk par visu citu, ka viss tas vairo katru cilvēka un visas tautas godu, kas būs darīts Latvijai labā, un ka arī turpmāk nekādi upuri priekš Latvijas mums nevar un nedrīkstēs būt par lielu.

Tai pašā laikā uzvaras mūs mācīja, ka mums jāmil un augstu jāvērtē miers. Pie šīs atziņas mēs esam turējušies visos laikos, un arī šodien še mēs varam pateikt, ka mēs esam mieru vēlējušies un stāvējuši par mieru, cik mūsu spēkos ir bijis. Mēs visās lietās esam bijuši to pusē, kas veicina mieru visā Eiropā un visā pasaulē.

1919. gada rudens jo spožāk kā viss kas cits mums mācīja to, ka ja ir lieli augsti darbi paveicami un izdarāmi, tad tas ir tikai tad iespējams, ja mostas un parādas visā savā pilnībā augsti tikumiski spēki un dzidrās rakstura īpašības. Mēs toreiz skaidrāk kā jebkad to piedzivojām un izpratām, ka bez cīņas, bez pašāizliedzības, bet gatavības upurus nest, bez karstas tēvzemes mīlestības, bez vienības un vienprātības nekā liels arī mums nav sasniedzams. Šodien tad nu pieliksim pie šīs mācības klāt vēl kā papildinājumu — ka ja šie tikumiskie spēki un šīs dzidrās rakstura īpašības ir vajadzīgas, lai kaut ko lielu sasniegtu un iegūtu, lai iegūtu un izkarotu patstāvību, neatkarību un valsti, tad lai mums visos laikos visiem ir skaidrs un lai nekad mēs nesākam par to šaubīties un nezaudējam to atziņu, ka tikai šie paši spēki, šīs pašas rakstura īpašības ir vienīgās, kas nodrošina katru lielo augsto sasniegumu un ieguvumu; un arī patstāvīgu un neatkarīgu valsti var noturēt, un arī mēs noturēsim un paturēsim tikai,

gadus kā pirmais savā pagastā un draudzē visus darāmos lauku darbus, Ārona tēvs Indriķis atradis arī laiku un patīkšanu grāmatu un laikrakstu lasīšanai, ieinteresēdams uz to arī savus dēlus. Šis laikmets — pagājušā gadsimta sešdesmitie un septiņdesmitie gadi — ar savu tautiskās atmodas ideālu un sajūsmas pilno noskaņojumu un Bērzaunes draudzes iedzīvotāju stipri lielo latviskās taisnības un pretestības izjūtu pret muižnieku-apspiedēju privilēģijām un viņu netaisno varu un viltu, nevarēja neatstāt iespaidu arī uz jauno jūsmotāju un vēlāko tautas un sabiedrisko darbinieku un redaktoru M. Āronu, kas jau no bērna dienām izauga par istu sava laikmeta, tā gara un apkārtnes bērnu. Izaudzis un ieaudzis tā laika latviski-nacionālā garā, M. Ārons šo tautisko garu un tā centienus līdz ar tā laikmeta lielo darbinieku sajūsmu ir saglabājis visam savam mūžam, nebaidīdamies par to atklāti cīnīties gan presē un sabiedrībā, gan arī lielnieku laikā savas pārliecības dēļ izceļot komunistu vajāšanas un apcietināšanu, jo lielnieku laiku varavīri 1919. gadā kā ķīlnieku saņēma un lika ievietot cietumā arī Matīsu Āronu.

No pašām savām jaunekļa un skolotāja pirmām dienām Ārons nekad nav paguris un apņiecis ne meklēt un strādāt, lai pašmācības ceļā papildinātu savas zināšanas un darītu tās pieejamas arī citiem latviešiem, ne arī sarakstīties un satikties ar šī ievērojamā laikmeta citiem darbiniekiem, kas domāja un strādāja mūsu tautas atmodināšanas un tās labklājības nostiprināšanas darbu. Nez, kā būtu beidzies Ārona kā skolotāja darbs, ja viņš

1888. gada vasarā, sagatavojot uz toreizējiem 3. latvju vispārīgiem dziesmu svētkiem viņa sarakstīto mūsu tautas dziesmu sakopojumu, Rīgā nebūtu iepazinies ar vienu no toreizējās 1886. gadā nodibinātās „Dienas Lapas“ izdevējiem — Pūciņu Gedertu, kas M. Āronu uzaicināja par šī laikraksta redakcijas locekli.

Šāds priekšlikums tos laikos pēc plašākas izglītības un plašāka darba lauka slāpstošam lauku skolotājam likās lielisks ieguvums, un M. Ārons kā 1888. gadā pārņāca uz Rīgu par redakcijas locekli, tā visus šos turpat 50 gadus ir palicis par mūsu laikrakstu vecāko redaktoru, strādādams šajā pusgadsimta ilgajā laikā gan par redakc. locekli, gan atbildīgo redaktoru: „Dienas Lapā“ no 1888. līdz 1895. g., „Austrumā“ līdz 1901. g., tad „Vārdā“, „Rīgas Avīzē“, „Baltijas Vēstnesī“ un „Balsā“, bet no 1907. gada veselus desmit gadus „Dzimitenes Vēstnesī“, vadīdams to arī pa kara laiku Pleskavā, uz kuriem šis laikraksts bija evakuējies. Pēc neatkarīgās Latvijas nodibināšanās, kopš 1919. g. septembra M. Ārons ir aicināts un uzņemts „Valdības Vēstneša“ redaktora amatā, ko nepārtraukti izpildīja līdz šodienai.

Ja skolotāja uzdevums ir būt par viņam uzticētās jaunās paaudzes mācītāju un viņai ejamo ceļu rādītāju, tad redaktora darbs ir vēl daudz plašāks, jo mūsu laikraksti ir parasti bijuši mūsu tautas visplašāko aprindu skolotāji, mācītāji un audzinātāji. Bet Matīsa Ārona centīgā meklētāja gars ar to vien nekad nav apmierinājies, lai padarītu savu laikrakstu lasītājiem interesantu un saturā bagātāku

„Balt. Zemkopī“ Jelgavā un „Austrumā“ — Maskavā.

Nākdams no centīgu, darbīgu un krietnu latvju zemnieku sētas, Ārons jau no bērna dienām ir iemīlējis darbu, bet no vecākiem viņam iedzīmusi tēva uzņēmība, centība un neatlaidība un no mātes lielā mīlestība uz mūsu tautas gara mantām, jo M. Ārona māte bijusi dzīva un liela latviešu tautas gara mantu krātuve, neizsīkstoša tautas dziesmu, pasaku, teiku un visādu ticējumu pārzinātāja un arī stāstītāja, no kuŗas mutes Ārons ir dzirdējis un uzrakstījis daudzas un bagātīgas mūsu tautas gara mantas, ko viņš savā mūžā ir visai lietderīgi izmantojis.

Cik tālredzīgs un lietpratīgs latvju zemes kopējs ir bijis Matīsa Ārona tēvs Indriķis, redzams no tā, ka viņš jau pirms 75 gadiem, tā tad vecos klausu laikos, ir nevien no muižas rentes mājas Ādumniekiem pārgājis uz tā paša Bērzaunes pagasta Kalna-Brencēniem, kuŗus iepircis par dzimtu, bet arī tūlī ķeries pie savu jauno māju plašā dūpānā purva nosusināšanas, izrakdams pats saviem spēkiem lielu dziļu kanālu un daudzus novadgrāvjus, ar izraktām purva dūpām mēslodams smilšainos laukus, stādīdams dāru un košuma kokus, celdams ēkas un apsēdams ar mežu savu lauku mazauglīgus uzkalnus, t. i. jau pirms 3/4 gadsimta veidams pats no sevis visus tos darbus, kas vēl tagad mūsu valdībai arvien ir jāpropagandē un jāatbalsta kā lauku saimnieciskās dzīves labklājības pamats. Veidams ik

kamēr mums šis īpašības stāvēs pirmajā vietā. (Aplausi.) Un lai nevienš nesāk šaubīties tamdēļ, ka viņam nāk prātā, ka bija laiki un gadi, kad it kā mākoņi aizklājās priekšā šai spožajai saules gaismai. Tad lai viņš atceras to spožo maija sauli, kas atkal par jaunu atnesa mums un mūsu sirdis piepildīja ar šim augstajām mantām, kas arī uz priekšu mums dos spēku visos laikos pildīt savus pienākumus, darīt savu darbu. (Aplausi.) Atmiņēsīm arvien, ka ja mēs gribam ilgi dzīvot un pastāvēt, tad arī mācīsimies lielos notikumus nevien neizmirst, ne tikai viņus atmiņā iekalt, bet mācīsimies pareizi novērtēt viņu nozīmi, izprast viņu lielo neatvairāmo ietekmi uz notikumiem visā nākotnē. Katrs liels notikums pagātnē ir ietekmējis nākotnes notikumus, ietekmē tos tagad un ietekmēs visos laikos uz priekšu; tāpēc viņi mums pareizi jānovērtē. Un šini novērtējumā mums pie viņiem jākavējas un ar viņiem jāsadraudzējas. Šajā apņēmībā un šajā solījumā lai mums palīdz arī šis piemineklis, kurā atklāšanai mēs šodien esam pulcējušies. Tāpēc tad arī piemineklam 6. Rīgas pulka varonīgu mūsu tēvzemes frontes tajā vietā, kur viņiem bija uzdots cīņā stāties, un viņu šodien ar šī pieminekļa atklāšanu par jaunu slavinādami un godinādami, šo pieminekli paturēsim arī sev kā saucēju un aicinātāju visai nākotnei mums pašiem un arī visiem tiem, kam te nāksies tuvumā būt un šo pieminekli skatīt un no šī pieminekļa mācības smelties. Lai viņš atgādina, ka mēs viņu esam cēlušī sirds pateicībā un atzinībā varoņiem par viņu darbiem, un arī viņu piederīgiem par godināšanu. Ar to es šo pieminekli Rīgas pulkam arī atklāju, lai visiem viņš būtu skatāms un redzams.

Dievs, svētī Latviju!

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, runu beidzot, atklāja pieminekli, uz kura altara tūlīn iedegās svētā uguns, bet baltais priekšskars atklāja pie pieminekļa

atklāto vara plāksni ar kritušo 6. Rīgas kājnieku pulka vārdiem. Orķestra pavadībā nodziedāts Tautas lūgšanas skaņas svinīgi aizplūda pāri senām cīņu vietām un atbalsojās plašā apkārtnē.

Jauno pieminekli iesvētīja armijas mācītājs P. Apkalns ar visai zīmīgu izteicienu „Mēs nepiederam tiem, kas atkāpjas uz pazušanu” un jauku runu, kurā cildināja varonības, svēto brīvības cīņu un tautas vienības garu, kas vadījis šeit kritušos varoņus, kad mūsu valsts atbrīvošanas cīņās vienotā vadība, valdība, armija un tauta upurēja visu savas brīvības un neatkarīgās patstāvības iegūšanai. Uzrunādams kritušo Rīgas aizstāvēšanas cīņu varoņu sirmās mātes un tēvus, māc. Apkalns slavēja viņus par viņu dēliem ieaudzēto varonības garu un sacīja, ka ja šie varoņi varētu šodien piecelties un ierasties mūsu vidū, ka arī viņi būtu teikuši saviem vecākiem: „Neraudat, mēs nepiederam tiem, kas atkāpjas uz pazušanu!”

Pēc mācītāja runas un kopīgi nodziedātas dziesmas pieminekļa celšanas biedrības priekšniece nodeva šo pieminekli 6. Rīgas kājnieku pulkam un Rīgas pilsētai viņu turpmākai gādībai un glabāšanai. Rīgas pilsētas galva R. Liepiņš pateicās par pieminekli, bet 6. Rīgas kājnieku pulka komandieris pulkv. Liepiņš pateicās Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim par viņa atbalstu un par personīgu ziedojumu pieminekļa celšanai, kara ministram ģen. J. Balodim, valdībai, armijas komandierim ģen. K. Berķim, pieminekļa celšanas biedrībai un visām organizācijām un personām, kas piedalījušās pieminekļa celšanā un atklāšanā. Tad sākās daudzo krāšņo vainagu nolikšana pie pieminekļa. Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un kara ministrs ģen. J. Balodis ilgāku laiku sarunājās ar kritušo Rīgas aizstāvju piederīgiem un pēc tam pieņēma strādnieku organizāciju karogu gājienu.

Valsts tipografijā dabūjama oficiālā likumgrāmata

CIVILLIKUMS

(Kodifikācijas nodaļas 1937. g. izd.)

Maksā eksemplars:

brošēts bez piesūtišanas	Ls 1,20
„ ar piesūtišanu	„ 1,60
iesiets kalikona vākos bez piesūtišanas	„ 2,—
„ „ „ ar piesūtišanu	„ 2,40
iesiets kalikona vākos ar alfab. un pāntu rādītājiem un likumu par Civillik. spēkā stāšanos u. t. t. bez piesūtišanas	„ 4,40
ar piesūtišanu	„ 4,80
tas pats pusādas sējumā bez piesūtišanas	„ 6,40
ar piesūtišanu	„ 6,80

Valsts tipografijā Rīgā, pili.

un pamācošāku. Ārons ir vienmēr centies izpētīt, ierosināt un sniegt savai tautai vēl daudz ko vairāk, nekā tas iespējams laikrakstu slejās un rakstos vien. Tāpēc viņš darbojās līdz Rīgas latviešu biedrībā, kas viņu jau 1890. gadā ievēlēja par vienu no saviem „runas vīriem”, un daudzās šīs biedrības nodaļās un komisijās. Tālāk, jau no 1892. gadā Ārons ierosināja un 4 gadus no vietas izdeva pie „Dienas Lapas” īpašu pielikumu „Etnografiskās ziņas par latviešiem”, iekārtoja šai pašā laikrakstā īpašu nodaļu „Skola un pedagogika”, kurā ievietoja skolotājiem visai interesantus un vajadzīgus rakstus, pārtulkos latviešu valodā Kronvalda Tautisko centienus u. t. t. M. Ārona darbība neaprobežojās tikai ar latviešu apdzīvoto teritoriju vien. Jau savos skolotāja gados viņš bija sācis strādāt arī plašāk, sūtīdamis savus darbus pāri mūsu zemes robežām. Tā, piem., viņš izredīgējis Meijera vācu lielās konversācijas vārdnīcas rakstu par latviešiem, iesūtījis Krievu ķeizarskās dabas zinātņu biedr. antropoloģijas nodaļai tās lūgtās ziņas par latviešiem, kuras Ārons sakopojis un apstrādājis pēc Česu aprinķa karaklausības komisijas datiem, sūtījis uz Maskavu Brīvēzemniekam jau kopš 1880. gada tautas dziesmas un tradīcijas. 1906. un 1907. gados, kad krievu valdība un vācu muižnieku vara slēdza latvju laikrakstus, M. Ārons mēnešiem ilgi studēja tautsaimniecību ir pēc Rīgas politehniskā instituta bibliotēkā, ir citur atrodamās literatūras un izdeva „Ievadu tautsaimniecībā”, kas ilgus gadus latviešu valodā bija vienīgā šāda aatura, turklāt ļoti labi sarakstīta grāmata.

Bez tās Ārons vēl ir gan sarakstījis, gan sakopojis daudzas citas grāmatas: piem., 1929. gadā iznāca viņa sarakstītā ievērojamā Latviešu draugu biedrības vēsture, kas tūlīn izpelnījās Kulturas fonda augstāko godalgu un tā gada Barona premiju. 1932. gadā M. Ārons Rīgas latviešu biedrības uzdevumā sarakstīja plašu monografiju par šīs biedrības ilggadīgo darbīnieku zvēr. advokatu Fr. Veinbergu, 1924. gadā Ārons laida klajā viņa sarakstīto grāmatu par Veco Panteniņu, viņa dzīvi un darbiem; 1927. gadā iznāca M. Ārona sakopotā izlasīto dzeju antoloģija „Bāka”; 1928. gadā viņa redakcijā iznāca diezāks rakstu kopojums „Latvija 10 gados”, bez tam Ārons jau pirms Pasaules kara ir redīgējis daudzas grāmatas, piem., studentu sarakstīto rakstu krājumu „Pūrs”, Rīgas latv. biedr. derīgu grām. nodaļas gada grāmatas u. c. Daudz desmitām reizes lielāks ir M. Ārona uzrakstīto un atsevišķos laikrakstos ievietoto rakstu skaits par visdažādādiem mūsu dzīves jautājumiem un parādībām gan skolas, gan sabiedriskā dzīvē, rakstniecībā, mākslā un zinātnē, un ir jāsap, ka vēl šodien M. Ārons ir viens no mūsu tautiskās atmodas un tam sekojošo laikmetu notikumu vislabākajiem pārzinātājiem. Tā starp citu Rīgas latviešu biedrībā M. Ārons, kā desmitiem gadu ilgs biedris un līdzstrādnieks un kopš 1931. g. atkal nepārtraukti ievēlēts un pārvēlēts „runas vīrs”, ir gan šīs biedrības derīgu grāmatu nodaļā un literatūras fondā, gan arī zinību komisijā u. c. pašreizējā ziņojis ilgus sava sabiedriskā darbīnieka mūža gadus. Lai arī daudzo vēsturisko

notikumu dēļ, piem., vācu muižnieku varas, pārkrievošanas, 1905. gada kustības, Pasaules kara un Krievijas revolūcijas dēļ M. Ārona mūžā un darbā ir ievijušies vietvietām asāki ērkšķi un kodīgas nātras, tomēr vienā ziņā viņš var uzskatīt sevi par laimīgu: viņš taču ir pārdzīvojis visus šos bēdīgos un mūsu tautai nelabvēlīgos laikmetus un piedzīvojis savā jaunībā un vēlākos gados loloto centienu un sirds ilgu piepildīšanos: latviešu neatkarīgo un latvisko valsti un savas tautas vienību kopīgā darbā veicamo lielo mērķu sasniegšanai vēl līdz šim mūsu vēsturē nekad nepiedzīvotajā suverēnās Latvijas suverēnās tautas lielajā celtniecības laikmetā. Tas ir labākais un lielākais atalgojums un darba vainagojums, ko var piedzīvot kādas tautas darbīnieks, kas nav strādājis ne personīgos egoistiskos sauros nolūkos, ne arī mantkārības vai slavas un goda kāres dzīst. Līdz ar šo viņa ilgu un centienu piepildīšanos M. Ārons ir piedzīvojis arī personīgi pelnītu lielu cieņu, ko viņam ir apliecinājušas vairākas mūsu sabiedriskas iestādes un organizācijas. Bez tā, ka mūsu valdība ir uzticējusi M. Āronam gandrīz piektdaļ gadusimtena ilgos gados sava oficiālā laikraksta „Valdības Vēstnesis” redīgēšanu, Ārons ir piedzīvojis viņa uzņemšanu goda biedros Preses biedrībā, Filoloģu biedrībā pie mūsu universitātes, sava dzimtenes pagasta labdarības biedrībā un par mūža biedri Rīgas latviešu biedrībā. Ar visu to un ar samērā izturīgu veselību un ilgu vecumu liktenis ir apbalvojis M. Āronu, lai viņš tagad, laikrakstu redaktora spalvu pie malas

noliekot, varētu mierīgi izredīgēt viņa uzrakstīto „Manas dzīves atmiņu grāmatu”, kas iznāks jau uz Ziemassvētkiem A. Gulbja grāmatapgādniecības izdevumā, un kur M. Ārons ar reti sastopamu, bet viņam piemītošu patiesīgumu pastāsta daudz interesantas ziņas par savu personīgo dzīvi, dabu, centieniem un darbu, apgaismojot savas dzīves laikmetīgās un raksturīgās parādības. Cerēsim arī, ka pēc šīs grāmatas iznākšanas mūsu preses seniors, atbrīvojies no ikdienas daudz laika atņēmušā redaktora darba „Valdības Vēstnesī”, varēs vēl ilgākus gadus, atpūzdamies un savus spēkus nepārpūlēdam, uzrakstīt un pastāstīt mums un mūsu augošai paaudzei savas atmiņas un piedzīvojumus un pieredzējumus par tiem interesantiem latviešu tautas likteņiem un daudzkrāsainajiem dzīves posmiem, kuros viņš pats ir bijis līdzgaitnieks un par kuriem viņš varēs sniegt daudz interesantākas ziņas nekā izbalējušie papīri arhīvos un kanceļjās. Novēlēdami tagad atpūtā aizejošam mūsu preses un sabiedriskā darba rūķim un mūsu preses senioram M. Āronam gaišas un saulainas atpūtas dienas un pasacīdami viņam par viņa gandrīz 80 gadus ilgā mūža darbiem sirsniņu paldies, izteiksim vēlēšanos, lai visi mūsu preses, skolu un sabiedriskie darbīnieki ņemtu par jaukāko priekšzīmi savā darbā M. Ārona ēaklumu un nekad nepagurstošo darba mīlestību, ar to godam sveikdami šo no aktīvo darbīnieku rindām šodien pelnītā atpūtā aizejošo mūsu līdzstrādnieku.

Valdības rikojumi un pavēles.

Apstiprināts Ministru kabineta 1937. g. 28. oktobra sēdē, 1937. g. 30. oktobrī
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Arrangement additionnel

à l'accord de concession du 18 décembre 1919 conclu entre le Gouvernement de Lettonie (ci-après nommé le Gouvernement) et la Grande Compagnie des Télégraphes du Nord (ci-après nommé la Compagnie).

L'accord de concession du 18 décembre 1919 conclu entre le Gouvernement et la Compagnie et l'Arrangement additionnel du 24 février 1927 restant en vigueur pour toutes les questions intéressant les deux parties contractantes, avec les stipulations supplémentaires y apportées par le présent Arrangement, Monsieur H. Resnais, Directeur des Postes et des Télégraphes de Lettonie,

d'une part,
et Monsieur O. C. de Scavenius, le Directeur-administrateur de la Compagnie et Monsieur A. Ussing, le Directeur
d'autre part,
sont convenus de ce qui suit:

Article premier.

La Compagnie s'engage à faire en faveur du Gouvernement cession complète de ses taxes de câble, notifiées au Bureau de l'Union internationale des Télécommunications à Berne ou figurant sur le Tableau officiel des taxes de la Compagnie, lui revenant pour la correspondance terminale originaire de la Lettonie, sauf celle à destination du Danemark, transmise par les câbles sous-marins dans la mer Baltique et dans la mer du Nord. De son côté, le Gouvernement s'engage à céder en faveur de la Compagnie toutes les taxes de transit lui revenant pour la correspondance transmise par la Compagnie en transit de la Lettonie dans les deux directions.

Remarque 1. En général, le décompte devra se faire, comme jusqu'à présent conformément aux instructions du Règlement télégraphique international. Remarque 2. Le Département des Postes et des Télégraphes se réserve le droit de transmettre par les câbles de la Compagnie toute quantité voulue de correspondances terminales originaires de la Lettonie. De même, la Compagnie a le droit de transmettre par l'intermédiaire des Télégraphes d'Etat toute quantité voulue de correspondances de transit.

Article 2.

Pour la correspondance de transit remise à la Compagnie par le Département des Postes et des Télégraphes et pour la correspondance de transit remise au Département des Postes et des Télégraphes par la Compagnie, cette dernière est tenue de payer au Département une bonification selon le tableau suivant:

De 1	à 15000 mots taxés, par mois, Fr.—	0,01	par mot
„ 15001 à 35000	„ „ „ „ „ „ „ „	„ 0,015	„ „
„ 35001 à 60000	„ „ „ „ „ „ „ „	„ 0,02	„ „
„ 60001 et plus	„ „ „ „ „ „ „ „	„ 0,025	„ „

Remarque. Comme base pour le calcul de cette bonification pourra servir l'„Arrêté Mensuel” du Bureau central des Télégraphes à Riga.

Article 3.

La Compagnie s'engage à expédier par ses voies avec la plus grande vitesse et exactitude pratiquement possible la correspondance terminale originaire de la Lettonie qui lui sera remise pour transmission par le Département des Postes et des Télégraphes. De son côté, le Département des Postes et des Télégraphes expédiera par les Télégraphes d'Etat avec la même vitesse et exactitude comme ci-haut mentionné toute la correspondance transmise par la Compagnie en transit de la Lettonie dans les deux directions.

Article 4.

Cet Arrangement additionnel entre en vigueur le 1-er novembre 1937, et il aura la même durée que l'Accord de concession du 18 décembre 1919.

Le présent Arrangement additionnel a été signé sous réserve de son approbation par le Gouvernement et le Conseil d'Administration de la Compagnie. Il est établi en double expédition dont un exemplaire est destiné au Gouvernement et l'autre à la Compagnie.

Signé à Riga, le 9 octobre 1937. Signé à Copenhague, le 14 octobre 1937.

Pour le Gouvernement:	Pour la Compagnie:
H. Resnais,	O. C. Scavenius, A. Ussing,
Le Directeur des Postes et des Télégraphes de Lettonie.	Le Directeur-Administrateur de la Compagnie. Le Directeur.

Papildu nolīgums

Tulkojums.

pie 1919. g. 18. decembra koncesijas līguma, noslēgta starp Latvijas valdību (kuŗu turpmāk apzīmēs Valdība) un Lielo ziemeļu telegrafa sabiedrību (kuŗu turpmāk apzīmēs Sabiedrība).

1919. g. 18. decembra koncesijas līgumam starp Valdību un Sabiedrību ar 1927. g. 24. februāra papildu nolīgumu paliekot spēkā visos abas līgumslēdzējas puses interesējošos jautājumos un papildinot to ar šini nolīgumā pieņemtiem noteikumiem,

Latvijas Pasta un telegrafa direktors H. Resnais kungs
no vienas puses
un Sabiedrības direktors-rikoŗtājs O. C. de Scavenius kungs
un direktors A. Ussing kungs
no otras puses

ir vienojuŗies par sekojoŗu:

1. Sabiedrība atsakas Valdībai par labu pilnos apmēros no savām — Bernes starptautiskajam birojam notificētām vai Sabiedrības oficiālajā taksu tabelē esoŗām — kabeļu taksēm, kādas tai pienāktos saņemt par izejoŗo no Latvijas un pārraidīto pa Baltijas un Ziemeļu jūras kabeļiem terminālo korespondenci, izņemot korespondenci uz Dāniju. No savas puses Valdība atsakās Sabiedrībai par labu no savām transitnodevām par Sabiedrības transita korespondenci, kas pārraidīta caur Latviju abos virzienos.

1. piezīme. Vispār norēķināšanās notiks, tāpat kā līdz ūim, saskaņā ar starptautiskā telegrafa reglamenta noteikumiem.
2. piezīme. Pasta un telegrafa departaments patur sev tiesību nodot pārraidīšanai pēc sava ieskata jebkuŗu izejoŗās terminālās korespondences daudzumu pa Sabiedrības kabeļiem. Tāpat Sabiedrībai ir tiesība nodot pārraidīšanai jebkuŗu transita korespondences daudzumu pa Valsts telegrafu.

2. Par Sabiedrībai nodoto Pasta un telegrafa departamenta transita korespondenci un par Pasta un telegrafa departamentam nodoto Sabiedrības transita korespondenci Sabiedrība apņemas maksāt departamentam bonifikāciju pēc ūādas tabeles:
par 1 — 15,000 apmaksājamiem vārdiem, mēnesi, 0,01 zelta franku par vārdu
„ 15,001 — 35,000 „ „ „ 0,015 „ „ „
„ 35,001 — 60,000 „ „ „ 0,02 „ „ „
„ 60,001 un vairāk „ „ „ 0,025 „ „ „
Piezīme. Par pamatu bonifikācijas aprēķināšanai noder Rīgas galvenā telegrafa „Arrētē Mensuel“.

3. Sabiedrība apņemas nosūtīt pa saviem ceļiem ar praktiski iespējamo vislielāko ātrumu un pareizību izejoŗo Latvijas terminālo korespondenci, ko viņai nodos pārraidīšanai Pasta un telegrafa departaments. No savas puses, Pasta un telegrafa departaments nosūtīs pa Valsts telegrafu ar tādu paŗu ātrumu un pareizību, kā austāk minēts, visu korespondenci, ko Sabiedrība pārraidīs transitā caur Latviju abos virzienos.

4. ūis papildu nolīgums stājas spēkā 1937. g. 1. novembrī, un tam ir tāds pats ilgums kā 1919. g. 18. decembra koncesijas līgumam. ūis papildu nolīgums parakstīts ar noteikumu, ka tas apstiprināms no Valdības un no Sabiedrības administrācijas padomes. Tas izgatavots divos eksemplaros, no kuŗiem vienu saņems Valdība, bet otru — Sabiedrība.

Parakstīts Rīgā, 1937. g. 9. oktobrī. Parakstīts Kopenhāgenā 1937. g. 14. oktobrī.
Par Valdību Par Sabiedrību:
H. Resnais, O. C. Scavenius, A. Ussing,
Pasta un telegrafa Sabiedrības direktors-rikoŗtājs Sabiedrības direktors.
departamenta direktors

Rikojums

par Latvijas armijas svētku atzīmēšanu skolās.

Sakarā ar Latvijas armijas, Lāčplēŗa kaŗa ordeņa un kaŗa invalidu svētkiem Izglītības ministrija uzaicina skolu priekŗniekus, mācības sākot ū. g. 11. novembrī, likt pieminēt lūgšanā krituŗos un miruŗos brīvības cinitājus un aizlūgt par Latvijas armiju, Lāčplēŗa kaŗa ordeņa kavalieŗiem un kaŗa invalidiem un pēc lūgšanas dot ūsu pārskatu par mūŗu tautas vēsturiskajām cīņām par savu brīvību un neatkarību, uzaicinot jaunatni koŗt un sargāt Lāčplēŗa garu un tradīcijas.

Rīgā, 1937. g. 30. oktobrī. A-2406.
Izglītības ministris A. Tentelis.
Skolu departamenta direktors K Ozoliņŗ.

Rikojums skolu priekŗniekiem par valsts gada svētku svinēšanu skolās.

Izglītības ministrija nosaka, ka valsts gada svētkos 18. novembrī skolās jāsarīko svinīgi akti.

1837. g. 30. oktobrī. A 2407.
Izglītības ministris A. Tentelis.
Skolu departamenta direktors K. Ozoliņŗ.

Rikojums.

1937. g. 21. oktobrī.
Pamatojoties uz likuma par olu tirgus kārtoŗanu (Lik. kr. 1935. g. 175) 2. pantu, cenu par pilnīgi svaigām olām, ko Zemkopības ministrija uzdevumā paŗu sabiedrība „Latvijas centrālais sviesta eksports“ iepērk no raŗotājiem eksportam no 1. novembra līdz 31. decembrim 1937. g., nosaku Ls 1,70 kg.

Zemkopības ministris J. Birznieks.
Lauksaimn. pārv. priekŗn. J. Zariņŗ.

1749. lēmums.

1937. g. 27. oktobrī, saskaņā ar likumu par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 130. num.) un likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināŗanu („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 73. num.), slēdzu Ruŗinas dārkopības pārraudzības biedrību un iecēļu tai par likvidatoriem Stanislavu Laizānu un Pavilu Viļņu. Likvidātoru sēdeklis Ruŗinas pagasta namā, caur Ruŗinu.

Biedrība jālikvidē 3 mēneŗu laikā pēc ūi lēmuma izsludināŗanas „Valdības Vēstnesi“.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bēŗziņŗ.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņŗ.

1751. lēmums.

1937. g. 27. oktobrī, saskaņā ar papildināŗumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. num.) un likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināŗanu („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 73. num.), uzdoŗu likvidēties Annenieku zemkopības pārraudzības biedrībai. Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēneŗu laikā pēc ūi lēmuma izsludināŗanas „Valdības Vēstnesi“.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bēŗziņŗ.
Preses un biedr. nod. vadit. R. Lapsiņŗ.

1752. lēmums.

1937. g. 27. oktobrī, saskaņā ar papildināŗumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Valdības Vēstnesi“ 1934. g. 163. num.) un likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināŗanu („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 73. num.), uzdoŗu likvidēties Beļavas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai. Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēneŗu laikā pēc ūi lēmuma izsludināŗanas „Valdības Vēstnesi“.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bēŗziņŗ.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņŗ.

Atpūtā aizejoŗā redaktora M. Ārona godināŗana.

Valsts kanclēŗas direktors D. Rudzīts un viņa kundze sestdien, 30. oktobra vakarā, savā dzīvoklī, Valdemāŗa ielā 3, sarīkoja diņeju par godu atpūtā aizejoŗam „Vald. Vēstn.“ redaktoram Matisam Āronam. Diņejā bija lūgti Matis Ārons un viņa meita L. Ārona jaunkundze, „Valdības Vēstnesi“ redakcija, Latvijas telegrafa aŗenturas direktors R. Bēŗziņŗ, prof. A. Kalniņŗ, Valsts tipografijas pārvaldnieks A. Pētersons, Valsts kanclēŗas nodaļas vadītājs R. Bulsons, viņu kundzes un vēl daŗas personas, kas, gādīgo nama tēva un nama mātes laipni un sirsnīgi uzņēmtas, viņu patieŗām viesmīlīgajā namā kopīgās sarunās un pārrunās pavādīja vairāk neaizmirstami jaukas stundas. Pie skaisti dekorētā un bagātīgi klātā galda Valsts kanclēŗas direktors D. Rudzīts aizrādīja uz mūŗu sirmā, tepat jau 80 gadus vecā tautas darbinieka un mūŗu preses seniora M. Ārona tautas druŗvā noŗtrādāŗiem 62 gadiem, no kuŗiem turpat pilni 50 gadi ir pavādīti vairāku laikrakstu redaktora darbu strādāŗot, līdzdarbojoties arī biedrībās un sarakstot daŗdas vērtīgas grāmatas. Pēdējos 18 no ūiem gadiem M. Ārons ir noŗtrādāŗis kā „Valdības Vēstnesi“ redaktors. Daŗi gan iedomājoties, ka redaktora darbs „Valdības Vēstnesi“ esot vieglāks nekā citos laikrakstos. Bet tas esot aplami.

Savu grūto darbu „Valdības Vēstnesi“ redakcija esot godam un labi veikusi, par ko Valsts kanclēŗas direktors D. Rudzīts izsaka pateicību M. Āronam un novēl viņam jauku un pelnītu atpūtu pēc viņa ilgā un mūŗu tautas labā veiktā darba.

Mūŗu preses sirmāis seniors, pateikdamies Valsts kanclēŗas direktoram D. Ru-

dzītim par tik atzinīgu viņa darbības novērtēŗanu, atcerējās sava darba ilgos gadus un daŗādos laikmetus un uzsvēŗa, ka viņŗ visā savā darbā ar katru sirds pukstēŗiju un katru sava ķermeņa audu esot izjūŗis neizsakāmi lielu tautas un tēŗzemes mīlestību un viss viņa mūŗz un tā darbs jau no pat visagrāķām jaunības diņām esot bijis veltīts mūŗu tautas nacionālāi atmodai un tās vienībai. Tāpēc viņŗ tagad varot justies neizsakāmi laimīgs, redzot, ka latvju tautas nacionālie centieni ir piepildījuŗies un piepildas mūŗu valsts un tautas vadōŗa Dr. K. Ulmaņa un varoņa ģenerāļa J. Baloŗa vadībā. Tas esot lielāķais gandarījums par viņa ilgā mūŗa darbu. Savu redaktora darbu „Valdības Vēstnesi“ M. Ārons esot varējis allaŗ viegli veikt, zinādams, ka viņu atbalsta viņa tieŗais priekŗnieks Valsts kanclēŗas direktors D. Rudzīts, par ko sirmāis preses seniors jūsmīgos vārdos izsaka savu sirsnīgo pateicību. Uz klātesoŗiem abas dzirdētās runas atstāja visai dziļu un palieķoŗu iespaidu, un, vēlā naktis stundā ūķiroŗies no ūis neaizmirstāmās mūŗu tautas sirmā darbinieka godināŗanas, viņi gādīgājiem nama tēŗvam un māŗei izteica savu sirsnīgu un dziļi izjustu pateicību.

Diņeu iepriekŗ „Valdības Vēstnesi“ redakcija un Valsts tipografijas vadība pie draudzīgi sarīkotu pusdiņeu galda godināŗa savu ilggadīgo darba biedri Matisu Āronu un pasniedza viņam kopīgā darba piemiņai grezni iesietas grāmatas: „Talsu novads“ (uz Talsiem M. Ārons pāŗies dzīvot pēc kāda mēneŗa, kad būs iznākusī viņa grāmata „Manas dzīves atmiņu grāmata“) un „Mūŗu vēstures atziņas“.

Iecelŗanas un atvaļināŗumi.

1755. lēmums.

1937. g. 30. oktobrī, saskaņā ar papildināŗumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. num.) un likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināŗanu („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 73. num.), atbrīvoju pēc paŗu lūguma Aleksandru Pļensneru, Ernestu Arni un Rūdolfu Vīldi no Latvijas preses biedrības valdes locekļu amata un viņu vietā iecēļu Arvēdu ūvāŗi, Jāni Benjamiņu un Jāni Lapiņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bēŗziņŗ.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņŗ.

1750. lēmums.

1937. g. 27. oktobrī, saskaņā ar papildināŗumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. num.) un likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināŗanu („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 73. num.), atbrīvoju Tekstilrūpniecības strādnieku arodbiedrības līdzšinējo valdi un revīzijas komisiju un iecēļu minētai biedrībai sādu jaunu valdi un revīzijas komisiju:

valde: par priekŗsēdētāju — Pēteri Jozuss un par locekļiem: Johanu Lindi, Reinholdu Gīli, Olgu Glemmers un Augustu Meisneru un revīzijas komisijā par priekŗsēdētāju Konstantīnu Moŗaku, un par locekļiem Kriŗu Jēķabsonu un Ēvaldu Buku.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bēŗziņŗ.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņŗ.

639. rikojums.

Otto Tauriņu iecēļu par Liepāŗas 2. iecirkņa nodokļu inspekcijas nodokļu piedzinēŗu no ūi gada 1. novembra. Nodokļu depart. direktors J. ūmits. Administr. nod. vad. J. Pāŗups.

Valdības iestāŗu paziņojumi.

Rīgas apgabaltiesas priekŗsēdētāja paziņojums.

Ar 1937. g. 1. decembri Cēŗu apriņķa 2. iecirkņa izmeklēŗanas tiesneŗa kamera būs Madonā, Blaumaņa ielā 25. Rīgā, 1937. g. 29. oktobrī. 11298.
Priekŗsēdētāja v. T. Bergtāls.
Sekretare G. Jurķa.

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departaments paziņo, ka ūādi rūpniecības uzņēmumi ierakstīti to rūpniecību un būvuzņēmēŗu sarakstā, kas atsvabināŗi no likumā par darbiem un piegādēŗm valsts vajadzībām 13. p. paredzēŗiem nodroŗināŗumiem, saskaņā ar 1937. g. 19. jūlija noteikumiem saraksta sastādīŗanai („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 158. num.).

- (7. turpināŗjums.)
- 56. Jānis-Alfrēds Dzelzītis, būvuzņēmēŗs, Rīgā, Mēŗsraģa ielā 7.
- 57. T. Bēzes Vandenes spirta dedzināŗava, Talsu apriņķi, Vandenes pag. Rīgā, 1937. g. 29. oktobrī.
- Tirdzniec. un rūpniec. depart. direktors A. Sakenfelds.
Rūpniec. nod. vad. Al. Buļle.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 1. novembrī, „Baŗuta“ ar M. Brechmane - Stengeli, J. Niedru, A. Kaktiņu, M. Vēŗu, A. Luŗiņa u. c. Diriģents J. Kalniņŗ. Parastās pusceņas.

Nacionālais teatris.

Pirmdien, 1. nov., plkst. 19.30 lēta izrādē „Vaidelote“.

Dalles teatris.

Pirmdien, 1. nov., plkst. 19.30 „Jeļģavas pils cēlējs“.

KURSI.

Rīgas birŗā 1937. gada 1. novembrī.

Devīzes:	Ls
1 Amerikas dollars	5,04—5,14
1 Anglijas māŗciņa	25,16—25,28
100 Francijas franku	16,85—17,45
100 Beļģijas beļģu	85,25—86,75
100 ūveices franku	116,70—118,20
100 Itālijas liru	26,55—27,05
100 Zviedrijas kronu	129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu	125,75—127,75
100 Dānijas kronu	111,60—113,60
100 Austrijas ūliņu	96,00—98,00
100 Ķeķoslovakijas kronu	17,60—18,10
100 Holandes guļdeŗu	279,70—282,70
100 Vācijas marku	203,30—205,30
100 Somijas marku	11,00—11,30
100 Iķaunijas kronu	137,95—139,95
100 Polijas zlotu	95,60—97,20
100 Lietavas litu	85,70—86,90
100 Dancīģas guldeŗu	95,60—97,20

Vēŗtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīļu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%) parādu pārjauņoŗ. 1. sērijas ķīļu zīmes
1931. g. iekŗ. ceļu aizņēŗ. oblig. 18,00—20,00
6% Rīģas hip. biedr. ķīļu zīmes 85,00—86,00
6% Rīģas privatu ķīļu zīmju kred. biedr. ķīļu zīmes 85,50—86,50

Rīģas birŗas kotācijas komisijas priekŗsēdētājs H. Lielmanis. Zvēŗināŗts birŗas makleris H. Kirŗsteins.

Redaktors Jānis Ozols.

ūim numuram 8 lapas puses.

Mūsu ilggadīgā darbiniece Zelma Sakss

mir. 1937. g. 29. oktobrī.

Valsts statistiskā pārvalde.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludināj. ieviešanas „Vald. Vēstn.” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

1) 1935. g. 13. oktobrī Rīgā mir. **Monika Markevičs (Markevičute)**, dzim. 1875. g. 24. augustā, l. 5320z.

2) 1937. g. 10. jūlijā **Ādažu** pag. mir. **Adolfs Bajārs (Bojars)**, dzim. 1898. g. 24. februārī, l. 5323z.

3) 1919. g. 26. oktobrī Rīgā mir. **Eduards-Jūlijs Roberts Tērauds**, dzim. 1872. g. 2. novembrī, l. 5259z.

4) 1936. g. 15. decembrī **Nauksēnu** pag. mir. **Jānis Brambats**, dzim. 1870. g. 6. martā, l. 5311z.

5) 1936. g. 6. novembrī **Jaunlaicenes** pag. mir. **Jūlijs (Jūlijs) Rullītis**, dzim. 1889. g. 14. martā, l. 5320z.

6) 1937. g. 22. aprīlī **Ziemeņu** pag. mir. **Pēteris Baldekalns**, dzim. 1866. g. 15. martā, l. 5296z.

7) 1924. g. 25. aprīlī **Kokneses** pag. mir. **Jānis Kārklis**, dzim. 1874. g. 5. maijā, l. 5366z.

8) 1936. g. 12. jūlijā **Vecpiebalgas** pag. mir. **Jānis Endele**, dzim. 1875. g. 28. jūlijā, l. 5303z.

9) 1936. g. 29. oktobrī **Sidgundas** pag. mir. **Līze Vitoliņš**, dzim. 1866. g. 12. septembrī, l. 5305z.

10) 1917. g. 27. novembrī **Nauksēnu** pag. mir. **Adams Brambats**, dzim. 1874. g. 17. septembrī, 25274z l. 5297z.

1937. g. 26. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. **J. Drande**,
Sekretārs **E. Lasmanis**.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, pamatojoties uz Tirdz. proc. lik. 532. p., 1933. g. 29. nov. tiesas sēdē nolēma: atzīt **Leva Perlina** maksātnespēju par vienkāršu bankrotu un konkursu slēgt 265/33. 25275z.

1937. g. 27. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. **J. Drande**,
Sekretārs **E. Lasmanis**.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1937. gada 3. novembrī atklātā tiesas sēdē nolēms **Iovas Viksne** testamentu. **Leva Viksne** dzimusi 1861. g. 22. maijā un mirusi 1936. gada 2. decembrī **Aizkraukles** pag.

1937. g. 28. oktobrī.
5501. l. 25511z
Priekšsēdētāja v. **J. Drande**,
Sekretārs **E. Lasmanis**.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1937. gada 3. novembrī atklātā tiesas sēdē nolēms **Jāņa Kalitas** testamentu. **Jānis Kalita** dzimis 1885. gada 2. jūnijā un miris 1937. g. 25. aprīlī **Smiltēnē**.

1937. g. 28. oktobrī.
5495. l. 25512z
Priekšsēdētāja v. **J. Drande**,
Sekretārs **E. Lasmanis**.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1937. gada 3. novembrī atklātā tiesas sēdē nolēms **Dveiras (Deboras) Tāls**, dzim. **Fridmanis**, testamentu. **Dveira Tāls**, dzimusi 1859. g. un mirusi 1937. g. 24. februārī Rīgā.

1937. g. 28. oktobrī.
5505. l. 25513z
Priekšsēdētāja v. **J. Drande**,
Sekretārs **E. Lasmanis**.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1937. gada 3. novembrī atklātā tiesas sēdē nolēms **Dveiras (Deboras) Tāls**, dzim. **Fridmanis**, testamentu. **Dveira Tāls**, dzimusi 1859. g. un mirusi 1937. g. 24. februārī Rīgā.

1937. g. 28. oktobrī.
5505. l. 25513z
Priekšsēdētāja v. **J. Drande**,
Sekretārs **E. Lasmanis**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., 1937. g. 9. oktobra tiesas sēdē izklausījusi **Latvijas hipotēku bankas** lūgumu pieņemt tiesas glabāšanu Ls 93,34, nolēma: 1) pieņemt glabāšanu Ls 93,34, kas iemaksāti tiesas depozītā 8. num. pret Latvijas bankas 1937. g. 25. septembra kviti 14/64415; 2) ar publikāciju Civilproc. nolik. 1679. un 1680. panta kārtībā uzaicināt tiesīgās personas pēc 1935. g. 5. februārī uz Agrārās reformas likuma pamata dzēstām 2 hipotēkām par: a) 1000 rbl., b) 3000 rbl. abas ar 7½% gadā, kas: a) 1908. gada 15. janvārī ar žurn. 107. num., b) 1910. g. 15. decembrī ar žurn. 4832. num. bija apstiprinātas uz nekustamu īpašumu Rīgas pilsētas 6. hipotēku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 1401. num., iepriekšējā punktā minētās sumas saņemšanai.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
365/05653. 25279r
Priekšsēdētāja v. **H. Mintāls**,
Sekretāra v. **O. Koddaras**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., 1937. g. 9. oktobra tiesas sēdē izklausījusi **Latvijas hipotēku bankas** lūgumu pieņemt tiesas glabāšanu Ls 29,87, nolēma: 1) pieņemt glabāšanu Ls 29,87, kas iemaksāti tiesas depozītā 8. num. pret Latvijas bankas 1937. g. 25. septembra kviti № 14/64414; 2) ar publikāciju Civilproc. nolik. 1679. un 1680. panta kārtībā uzaicināt tiesīgās personas pēc 1935. g. 18. martā uz agrārās reformas likuma pamata dzēstās hipotēkas par 1400 rbl. ar 6% gadā, kas 1912. gada 3. aprīlī ar žurn. 1464. num. bija apstiprināta uz nekustamu mantu Rīgas pilsētas 6. hipotēku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 1546. num., iepriekšējā punktā minētās sumas saņemšanai. 367/05650. 25280r

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. **H. Mintāls**,
Sekretāra v. **O. Koddaras**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., 1937. g. 9. oktobra tiesas sēdē izklausījusi **Latvijas hipotēku bankas** lūgumu pieņemt tiesas glabāšanu Ls 29,87, nolēma: 1) pieņemt glabāšanu Ls 29,87, kas iemaksāti tiesas depozītā 8. num. pret Latvijas bankas 1937. g. 25. septembra kviti № 14/64414; 2) ar publikāciju Civilproc. nolik. 1679. un 1680. panta kārtībā uzaicināt tiesīgās personas pēc 1935. g. 18. martā uz agrārās reformas likuma pamata dzēstās hipotēkas par 1400 rbl. ar 6% gadā, kas 1912. gada 3. aprīlī ar žurn. 1464. num. bija apstiprināta uz nekustamu mantu Rīgas pilsētas 6. hipotēku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 1546. num., iepriekšējā punktā minētās sumas saņemšanai. 367/05650. 25280r

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. **H. Mintāls**,
Sekretāra v. **O. Koddaras**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Līdijas Arnāls un Malvīnes Pikardis** hipotēkaro parādu dzēšanas lietā 1937. g. 9. oktobrī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc obligācijas par 10.000 rbl. ar 6% gadā, ko izdevis **Ludvigs Bijānhofs** **Elleņi-Malvine-Justīnē Vissors** par labu un kas apstiprināta 1900. g. 9. oktobrī ar 2668. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas pils. 2. hipotēku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 827. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotēkas dzēšanai attiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. **H. Mintāls**,
Sekretāra v. **O. Koddaras**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Līdijas Arnāls un Malvīnes Pikardis** hipotēkaro parādu dzēšanas lietā 1937. g. 9. oktobrī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc obligācijas par 10.000 rbl. ar 6% gadā, ko izdevis **Ludvigs Bijānhofs** **Elleņi-Malvine-Justīnē Vissors** par labu un kas apstiprināta 1900. g. 9. oktobrī ar 2668. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas pils. 2. hipotēku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 827. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotēkas dzēšanai attiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
300/05646. 25281r
Priekšsēdētāja v. **H. Mintāls**,
Sekretāra v. **O. Koddaras**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. pantu, paziņo, ka **Artūra Kukaļa** hipotēkaro parādu dzēšanas lietā 1937. gada 9. oktobrī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu pēc 2 obligācijām par: a) 300 rbl. ar 6% gadā un b) 2000 rbl. ar 7% gadā, kuras izdevis **Adams Maldavs**, a) jānim **Bernhofam**, b) jēkabam **Maldavam** par labu un kas apstiprinātas 1898. g. a) 6. februārī ar žurn. 322. num., b) 14. jūlijā ar 2026. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas pilsētas 5. hipotēku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 523. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotēkas dzēšanai attiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
295/05641. 25282r
Priekšsēdētāja v. **H. Mintāls**,
Sekretāra v. **O. Koddaras**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1717. p. paziņo, ka Rīgas pilsētas hipotēkaro parādu dzēšanas lietā nolēma: 1) atzīt par samaksātām parādām pēc obligācijas par 1314. rbl. un kas izdota **Annai Rautenfelds** par labu un kas apstiprināta

1914. g. 7. janvārī ar 21. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas pils. 6. hip. iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 40. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotēkas dzēšanai attiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
144/05633. 25283r
Priekšsēdētāja v. **H. Mintāls**,
Sekretāra v. **O. Koddaras**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Lik. par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 238. p., paziņo, ka sabiedrība „**Kara invalids**”, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1929. g. 17. jūlija lēmumu, ir izbeigusi savu darbību un savus aktīvus un pasīvus nodevusi **Tirdzniecības un rūpniecības aju sabiedrībai „Kara invalids”**. Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Nodaļas pārzinis **H. Mintāls**, Sekret. **K. Frīdrihsons**.

Rīgas apgabaltiesas reģistrat. nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada 5. oktobra lēmumu pārreģistrēta **Plaviņu nanīpašnieku biedrība** ar jaunu nosaukumu „**Plaviņu namsaimnieku biedrība**” un arī reģistrēti biedrības biedru pilnā sapulcē 1937. g. 9. maijā pieņemtie grozītie statuti. 25410z.

Plāts 1937. gada 8. oktobrī miris;

2) ierakstīts, ka ar Rīgas pils. bāriņtiesas 1937. gada 15. okt. lēmumu par mir. **Kārļa Teodora Plāta** atstātās mantas aizgādni iecelts 1902. g. 2. maijā Rīgā dzimušais **Sergejs Plāts**, dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā 41, 2. dz.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Tirdz. reģ. tiesn. **M. Grundulis**,
Sekretārs **A. Bērziņš**.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdz. reģ. not. 39. p., paziņo, ka tirdzniecības reģistrā „**A**” ierakstītās firmas „**Kārlis Nevermans un biedri**” (Rīgā, Ganību dambī 19) reģistra 1556. folijā uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g. 26. oktobra lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, **Kārlim Veidemanim** izdotā pilnvaru-prokura 1937. g. 22. oktobrī atsaukta.

2) Prokurists **Kārlis Blokmanis** ar 1937. gada 21. oktobrī izdotu pilnvaru-prokuru 1937. gada 22. oktobrī atsaukta.

Rīgā, 1937. g. 26. oktobrī.
Tirdz. reģ. tiesn. **M. Grundulis**,
Sekretārs **A. Bērziņš**.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrat. nodaļa uz tirdz. reģ. not. 39. p. pamata paziņo, ka tirdzniecības reģistrā „**A**” ar reģistra 1962. num. ierakstītā atklātās sabiedrības firma „**Abrams Hais un Jeta Klīnks**” (Rīgā, Audēju ielā 1), saskaņā ar tirdz. reģ. tiesneša 1937. g. 27. oktobra lēmumu tirdzniecības reģistrā dzēsta, tādēļ ka šī sabiedrība 1937. g. 18. oktobrī izbeigusi, tās uzņēmumu līdz ar firmu ieguvus min. sabiedrības bij. atklātais biedrs **Abrams Hais**, kurš saskaņā ar paziņojumu 1937. g. 25. oktobrī firmas darbību izbeidzis. 25417z

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Tirdz. reģ. tiesn. **M. Grundulis**,
Sekretārs **A. Bērziņš**.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdz. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības reģistrā „**A**” ierakstītās firmas „**A. Ozoliņš**” reģistra 3939. folijā, uz tirdz. reģ. tiesneša 1937. g. 27. okt. lēmuma pamata, ierakstīts, ka saskaņā ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks **Arveds Ozoliņš (Ozoling) Ohsoling** no 1937. g. 17. septembra dzīvo Rīgas Jūrmalas pilsētā, Cēsu ielā 2;

2) min. firmas uzņēmums, kurā darbības nozare ir aģentūra un komisija (ķīmiski, tehniski un elektrotehniski piederumi), 1937. gada 15. augustā no l. Kēniņu ielas 35, 3-b. dz. pārvietots Grēcinieku ielā 14, 4. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Tirdz. reģ. tiesn. **M. Grundulis**,
Sekretārs **A. Bērziņš**.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdz. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības reģistrā „**B**” ierakstītās firmas „**Apdrošināšanas un transporta akciju sabiedr. „Latvijas Lioīds”** (Rīgā, Pils ielā 23) 127. reģistra folijā, uz tirdz. reģ. tiesneša 1937. g. 28. oktobra lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs sab. valdes loceklis **Pauls Radziņš** no 1937. g. 25. oktobra dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 11/13, 19. dz. 25419z

Rīgā, 1937. g. 28. oktobrī.
Tirdz. reģ. tiesn. **M. Grundulis**,
Sekretārs **A. Bērziņš**.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdz. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības reģistrā „**B**” ierakstītās firmas „**Foto- un elektrotiekas un metāla apstrādes fabrika „Elve”** (Rīgā, Vecpilsētā 17) reģistra 300. folijā uz tirdz. reģ. tiesneša 1937. g. 27. oktobra lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar statutu 7. § piezīmi, šīs sab. pamatkapitāls ir 30.000 latu, kas sadalās 300 paņos pa Ls 100.—nominālvērtībā katrs.

3) 1937. g. 13. septembrī finanču ministrs apstiprinājis šīs sab. statutu papildinājumu un tas izstrādāts „**Ekonomista**” 1937. g. 19. num. 25418z

Rīgā, 1937. g. 27. oktobrī.
Tirdz. reģ. tiesn. **M. Grundulis**,
Sekretārs **A. Bērziņš**.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdz. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības reģistrā „**B**” ierakstītās firmas „**Rūpniecības akciju sabiedrība „Degviela”** reģistra 455. folijā, uz tirdz. reģ. tiesneša 1937. g. 26. oktobra lēmuma pamata, ierakstīts:

1) šīs firmas rūpniecības uzņēmums, kurā darbības nozare pēc rūpniecības un amatniecības nozaļu klasifikācijas ir KN 3

naftas produkti (bezziņš, petroleja, gāzeļa, motornafeta, mazuts un dažādas smērēļas) un KN 4 smērtauki — atrodas Rīgā, Milgrāvja ielā 5-14;

Baltinavas iec. miertiesnesis. saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p., Latgales civillik. 1239. p. un savu 1937. g. 28. oktobra lēmumu, paziņo, ka pēc 1922. g. 27. jūlijā mirušā Stanišlava Logina Jaunlatgales apr. Baltinavas pag. ir palicis mantojums, un uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās pēc piekritības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Maltas c., 1937. g. 26. oktobrī. C. l. 841/37 25201x

Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis. saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p., lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1937. g. 26. oktobra lēmumu, paziņo, ka pēc 1936. g. 15. janvārī mirušās Rozalijas Juŗa m. Tiršs nāves, Rēzeknes apr. Andrupenes pagastā, ir palicis mantojums, un uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās pēc piekritības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Maltas c., 1937. g. 26. oktobrī. C. l. 844/37 25202x

Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis. saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p., lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1937. g. 26. oktobra lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g. 5. jūlijā mirušās Bronislavas Kazimira m. Platācis, dzim. Kujka, nāves Rēzeknes apr. Andrupenes pagastā, ir palicis mantojums, un uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās pēc piekritības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Maltas c., 1937. g. 26. oktobrī. C. l. 843/37 25203x

Miertiesnesis P. Platauskis.

Maltas iec. miertiesnesis. saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p., lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu 1937. g. 26. oktobra lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g. 17. novembrī mirušā Fabijana Donāta d. Stikuta nāves Rēzeknes apr. Andrupenes pagastā, ir palicis mantojums, un uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības, pieteikt tās pēc piekritības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Maltas c., 1937. g. 26. oktobrī. C. l. 842/37 25204x

Miertiesnesis P. Platauskis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis. pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1776.—1779. pantiem un savu 1937. g. 28. oktobra lēmumu, izsludina par atsauktu un nederīgu pilnvaru, ko Jēkabs Kolesnikovs izdevis Mitrofanam Kolesnikovam un apliecinājis Rēzeknes notars Ernests Puriņš 1936. g. 6. aprīlī ar reģ. 1002. num., un arī visas tās pilnvaras, kas izdotas uz minētās pilnvaras pamata.

Rēzeknē, 1937. g. 29. oktobrī. 819. l. 25439z

Miertiesnesis J. Klucis.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis. saskaņā ar savu š. g. 27. okt. lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p. un 1727. p. un Civillik. X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc 1930. g. 25. jūnijā Kaunatas pagastā mirušā Kazimira Staņislava d. Seņkana ir palicis mantojums, kas atrodas Kaunatas pag. Rosicku sādžā, kādēļ uzaicina visas personas, kam uz mantojumu vai sakarā ar viņu būtu kādas tiesības kā mantniekam, pieteikt šīs tiesības pēc piekritības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Rēzeknē, 1937. g. 27. oktobrī. 635. c. l. 25331r

Miertiesnesis N. Korjics.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis. saskaņā ar Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., uzaicina 1919. gada 12. oktobrī mirušā Pētera Gaiļuma mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis Rēzeknes apr. Mākāšenu pagastā. Mantojuma tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

1937. g. 27. oktobrī. 25332r

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Viļēnu iec. miertiesnesis. saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d. 1239. p. un Civilproc. nolik. 1725. p., uzaicina visas personas, kam ir kādas tiesības uz 1931. g. 12. maijā mirušā Povula Bernāna Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag. atstāto mantojumu, pieteikt šīs tiesības Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Viļēnos, 1937. g. 27. oktobrī. 504. adm. l. 25448x

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz., paziņo, ka 1937. g. 9. novembrī, plkst. 11, Zaubes pag. tautas namā 2. publiskā izsolē pārdos Kārja Kuzes šujmašīnu, mēbeles u. c., kas novērt. par Ls 322.—;

Apskatīt pārdodamās mantas, ieskatīties mantu sarakstā un novērtējumā varēs pārdošanas dienā un vietā.

1937. g. 30. oktobrī. 612. l. 25586

Tiesu izpild. J. Lapuvs.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9) saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Mikēļa Seibes prasību: a) pret Jāni un Emmu Egļišiem Ls 2984,10 ar proc. un izdevum. un b) pret Emmu Egļiši Ls 853,30 ar proc. un izdevum. piedziņai 1938. g. 26. februārī plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Emmas Egļišis nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sarkaņu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 2124. num. un sastāv no „Kalna-Kalvu” mājām, 32,32 desmitas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3899.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 12,000.— un 5220 krievu rubļu, kā arī prasību nodrošinājumi Ls 4260,13;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 389,90 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

1937. g. 29. oktobrī. 506. l. 25481

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Mildas Zvirbulis prasību: a) pret mir. Jāņa Skolmeistera mant. masu un Olgu Mednis Ls 3586,60 ar izdevumiem un b) pret Olgu Mednis Ls 313,95 ar izdev. piedziņai 1938. gada 26. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Olgas Mednis, dzim. Skolmeisters, nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Meirānu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 3665. num. un sastāv no „Rokāres 71F, 71Fa mājām”, 13,10 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1646.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 9740.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 164,60 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

1937. g. 29. oktobrī. 549. l. 25482

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9) saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kalsnavas pag. valdes prasības Ls 148,85 ar proc. un izdev. piedziņai 1938. g. 26. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē mir. Breņģa Girģena nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Kalsnavas pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 1989. num. un sastāv no „Gercēnu 20. num.” mājām, 33,19 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2660.—;

3) tai ir hipotēku parādi 1500 krievu rubļu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 266.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

1937. g. 28. oktobrī. 415. l. 25483

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kalsnavas pag. valdes prasības Ls 43,12 ar proc. un izdev. piedziņai 1938. g. 26. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Kārja Apīņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Kalsnavas pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 10018. num. un sastāv no „Skuteni 72F, 72Fa” mājām, 14,98 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 766.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2663.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 76,60 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

1937. g. 28. oktobrī. 417. l. 25484

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Smiltēnē, Darza ielā 13, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 5940.— nokavēto termiņmaksu prasības piedziņai 1938. g. 22. janvārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Pēteru Priedriša nekustamo īpašumu, kas atrodas Valkas apr. Smiltēnes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 4038. num. un sastāv no zemes gabala „Jaunmises”, 47,25 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 5308.—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls 20600.— un alimēti;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 530,80 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Smiltēnē, 1937. g. 26. oktobrī. 689. l. 25387

Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Klūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils apr. tiesu izpildītāja sludinājums par Roberta Dumpes (Dumpeņa) nekustamās mantas pārdošanu otrreizējā publiskā izsolē 1937. g. 17. novembrī, plkst. 10, kas ievietots „Vald. Vēstn.” 1937. g. 235. num. 6. lapp. 6. slejā, jāizlabo tā, ka nekustamo mantu pārdos otrā publiskā izsolē un ne pirmajā, kā nepareizi iespiests.

25162z

Tiesu izpildītājs J. Veinbergs.

Liepājas apgabalt. Liepājas pils. 2. iec. tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Liepājā, Kungu ielā 50, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) A./S. „Latvijas kredītbankas” prasības par Ls 155.— ar proc. un izdev. piedziņai 1938. g. 7. janvārī plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Eduarda Skudras nekustama īpašuma ideālo 1/2 daļu, kas atrodas Liepājā, Tosmares ielā 8, ierakstīta zemes grāmatu reģistrā ar 1699. num. un sastāv no nekustama īpašuma;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1530.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 2654,67;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 153.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustama īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Liepājas apgabaltiesas civilnodalās kancelejā.

Liepājā, 1937. g. 27. oktobrī. 2741. l. 25479g

Tiesu izpild. J. Petersons.

Liepājas apgabalt. Liepājas pils. 2. iec. tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Liepājā, Kungu ielā 50, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) A./S. „Latvijas kredītbankas” prasības par Ls 155.— ar proc. un izdev. piedziņai 1938. g. 7. janvārī plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Eduarda Skudras nekustama īpašuma ideālo 1/2 daļu, kas atrodas Liepājā, Tosmares ielā 8, ierakstīta zemes grāmatu reģistrā ar 1699. num. un sastāv no nekustama īpašuma;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1530.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 2654,67;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 153.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustama īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Liepājas apgabaltiesas civilnodalās kancelejā.

Liepājā, 1937. g. 27. oktobrī. 2742. l. 25480g

Tiesu izpild. J. Petersons.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Daugavpilī, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. prasības par Ls 38,62 piedziņai 1938. g. 15. janv. plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ignata un Andrēva Pronesku nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Kaļupes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 9009. num. un sastāv no Lielo Stradišķu ciema 11. viensētas, 27,77 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 200.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 4100.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 20.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustama īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt. L. 1096/36. 25389

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Daugavpilī, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. Ls 42,15 piedziņai 1938. g. 15. janvārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Andrieva Viļčāna nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Vārkavas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 13794. num. un sastāv no Lielo Kažuru ciema 10. viensētas, 21,099 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1000.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 1300.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 100.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustama īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt. Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Daugavpilī, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Nodokļu depart. prasības par Ls 4703,55, Rīgas apsargāšanas un slēgš. akc. sab. prasības par Ls 590.—, Daugavpils nam. īpašn. krājaizd. sab. prasības par Ls 285.— un Jāņa Pankuļa prasības par Ls 15000.— piedziņai 1938. g. 12. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē mūr. Aleksandra un Marijas Paškovsku mantojuma aizgādības nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpilī, Rīgas ielā 66 un Krāslavas ielā 69, ierakstīts zemes grām. reģistrā ar 3850. num. un sastāv no 43. kvartāla apbūves gabala 4. num. lit. „A”, 217,5 kv. asu platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 19180.—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls 3816.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 1918.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustama īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt. L. 1096/36. 25389

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs. kura kanceleja ir Daugavpilī, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. pras. par Ls 128,67

piedziņai 1938. g. 15. janvārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Antona Borbuļa nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr., Vārkavas pagastā, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 27467. num. un sastāv no Vilkipu ciema 5. viensētas, 13,285 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1900.—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 1800.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 190.— drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustama īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. okt. L. 616/36 25396

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Daugavpils, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. prasības par Ls 89,33 piedziņai 1938. g. 15. janvārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa, Jāzepa un Ludviga Jukneviču nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Kalupes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 27961. num. un sastāv no zemesgabala ar nosaukumu „Gals“, 4,75 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 20,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļijā.

Daugavpils, 1937. g. 25. okt. 823. l. 25394. Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Daugavpils, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. prasības par Ls 277,65 piedziņai 1938. g. 15. janvārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Staņislava Babra nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Kalupes pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 23513. num. un sastāv no Pavasaru mājām, 13,86 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3500,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 3300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 350,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļijā.

Daugavpils, 1937. g. 25. okt. 793. l. 25395. Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Daugavpils, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. prasības par Ls 42,09 piedziņai 1938. gada 15. janvārī plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Izidora Pastora, Veras Lazdāns, un Annas un Sīmaņa Prikļu nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Vārkavas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 29771. num. un sastāv no Sauleskalna mājām, 21,355 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 100,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļijā.

Daugavpils, 1937. g. 25. okt. L. 1143/36. 25397. Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Daugavpils, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. prasības par Ls 92,28 piedziņai 1938. g. 15. janvārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē mir. Franuses Anspoks mantojuma masas, Teklas Klauš un Kunigundas Prikuls nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Vārkavas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 29773. num. un sastāv no Liepu Salas viensētas, 29,735 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 2200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls Ls 180,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļijā.

Daugavpils, 1937. g. 25. okt. 1132/36. l. 25399. Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Daugavpils, Nometņu ielā 7, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nod. prasības par Ls 21,73 piedziņai 1938. g. 15. janvārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāzepa Vilcāna nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Vārkavas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 8005. num. un sastāv no Vec-Desētnieku ciema 12. viensētas, 14,310 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 2100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 60,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļijā.

Daugavpils, 1937. g. 25. okt. 801. l. 25400. Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaunlatgales iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka Valdības Vēstnesī 1937. g. 145. num. izsludinātā Konstantīna, Andreja un Filipa Grigorija d. d. Vaginu nekustamas mantas, Jaunlatgales apr. Augspils pag., kas ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 3311. num., pārdošana publiskā izsolē 1937. g. 5. novembrī, lietas apturēšanas dēļ atceļta.

Jaunlatgale, 1937. g. 28. okt. 559/37. l. 25490z. Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabaltiesas Jaunlatgales iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka „Valdības Vēstnesī“ 1937. g. 242. num. izsludinātā Aleksandra un Jevdokijas Kononovu nekustamas mantas — Jaunlatgales apr. Gauru pag. Blontu sādžas zemes robežās, kas ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 615. num., pārdošana publiskā izsolē 1938. g. 15. janvārī lietas, izbeigšanas dēļ, atceļta.

1937. g. 28. oktobri. 986/37. l. 25489z. Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes nod. prasības par Ls 134,07 piedziņai 1938. g. 5. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nikitās Markela d. Mironova nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr., Priekuļi pag., Gajnuizās novada Čišu sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 23346. num. un sastāv no 29. viensētas, 19,875 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1381,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 2300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 138,10 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatas ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri. 1015. l. 25401b. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Aloiza Gavāra prasības par Ls 1000,— piedziņai 1938. g. 5. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Staņislava Antona d. Sondora nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr., Priekuļi pag., Krejānu sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 27302. num. un sastāv no 2. viensētas, 5,188 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 599,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 59,90 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatas ved. Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri. 763. l. 25402b. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredīta bankas prasības par Ls 8540,26 piedziņai 1938. g. 5. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nadeždas Nikolandra in. Vandīšs-Bubko nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr., Andrupenes pag., Rudīšku, arī Rudīšku, sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 561. num. un sastāv no zemes gabala ar Mamonovo ezeru, derīga un nederīga zemes 156 deset. 1460 kv. asi kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 9793,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 8000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 979,30 drošības nauda — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri. 348. l. 25405. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nod., Latvijas bankas Daugavpils nod. un Feimāņu krājzād. sab. prasības par Ls 1395,51 piedziņai 1938. g. 5. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Logina Fedora d. Zabalujeva nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Silajāņu pag. Paļšu sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 30112. num. un sastāv no 36. viensētas, 13,763 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2090,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 2800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 209,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri. 1253. l. 25404b. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nod. prasības par Ls 326 piedziņai 1938. g. 5. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Fokas Lukas d. Vašurova nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr., Silajāņu pag., Latuļevs sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā 21405. num. un sastāv no 12. viensētas, 6,198 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 662,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 66,20 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri. 938. l. 55403b. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Pēterja Smirnova prasības par Ls 142,— piedziņai 1938. g. 5. febr. plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nifantija Kirila d. Lisicas nekustamā īpašuma domātā 1/2 daļu, kas atrodas Rēzeknes apr. Silajāņu pag. Markovas sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 21271. num. un sastāv no 27. viensētas, 18,665 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2214,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 3700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 55,35 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustama īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri. 348. l. 25405. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Daugavpils nod., Latvijas bankas Daugavpils nod. un Feimāņu krājzād. sab. prasības par Ls 1395,51 piedziņai 1938. g. 5. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Logina Fedora d. Zabalujeva nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Silajāņu pag. Paļšu sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 30112. num. un sastāv no 36. viensētas, 13,763 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2090,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 2800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 209,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c. 1937. g. 28. oktobri. 1253. l. 25404b. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c., 1937. g. 28. oktobri. 1021. l. 25406. Tiesu izpild. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Maltas pag. Maltas c., pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes nod. prasības par Ls 1186,80 piedziņai 1938. g. 5. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Leonīda Parfentija d. un Pelagejas Vavila m. Afanasjevu nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Maltas pag. Kivliņu sādžas zemes robežās, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 23607. num. un sastāv no 4. viensētas, 10,872 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 518,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 51,80 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved. Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Maltas c., 1937. g. 28. oktobri. 699. l. 25407. Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Rīgas notārs Verners Blāms, pamatojoties uz 1916. g. 8. jūlija likumu par tirdzniec. un rūpniec.

